

INSTYTUT GEOGRAFII
Akademia Pedagogiczna
im. Komisji Edukacji Narodowej
w Krakowie

Działalność naukowo-dydaktyczna
Instytutu Geografii
Akademii Pedagogicznej w Krakowie
w 2006 r.

Kraków 2007

Redakcja merytoryczna: Tomasz Rachwał

Redakcja techniczna i korekta: Bożena Skonieczna

Zebranie materiałów i przygotowanie do druku: Piotr Ryncarz

**Instytut Geografii
Akademia Pedagogiczna im. Komisji Edukacji Narodowej
w Krakowie
ul. Podchorążych 2
30-084 Kraków
tel. (+48 12) 662-62-45**

**e-mail: geograf@ap.krakow.pl
<http://www.ap.krakow.pl/geo/>**

WPROWADZENIE

Początki Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie sięgają 1947 r., kiedy to po powołaniu 11 maja 1946 r. Państwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie utworzono w jej ramach Pracownię Geograficzną. W następnych latach utworzono trzy katedry (Geografii Fizycznej, Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Geografii Regionalnej). W wyniku kolejnych zmian organizacyjnych w grudniu 1971 r. powstał Instytut Geografii, a pierwszym dyrektorem został prof. Jan Flis (1970-1976).

W końcu 2006 r. Instytut zatrudniał 47 pracowników etatowych, w tym 10 profesorów oraz wielu pracowników emerytowanych i współpracujących w ramach umów o dzieło. W strukturze organizacyjnej Instytutu funkcjonuje siedem Zakładów: Dydaktyki Geografii, Geografii Ekonomicznej, Geografii Fizycznej, Geografii Regionalnej, Geologii, Ochrony i Kształtowania Środowiska Geograficznego, Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej oraz Pracownia Technik Komputerowych i Geograficznych Systemów Informacyjnych (GIS). Instytut posiada własną bibliotekę i bogate Zbiory Kartograficzne.

W świetle sprawozdań Kierowników Zakładów w 2006 r. w Instytucie prowadzone były liczne prace badawcze prowadzone indywidualnie bądź zespołowo. W **Zakładzie Geografii Fizycznej** w 2006 r. kontynuowano prace naukowo-badawcze prowadzone głównie na terenie Karpat i Wyżyny Śląsko-Małopolskiej, dotyczące problematyki rozwoju rzeźby w trakcie wydarzeń ekstremalnych do których zaliczono powodzie opadowe. Analizowano ich skutki w obrębie małych zlewni, jak i w dorzeczach dużych karpackich dopływów Wisły (Soły, Skawy, Dunajca). Opublikowano wyniki badań nad transformacją wybranych karpackich dolin rzecznych i zmianami środowiska Karpat fliszowych na skutek wysiedlenia ludności po II wojnie światowej. Badaniem objęto wybrane osuwiska karpackie przydatne do datowania metodą lichenometryczną. Kontynuowano badania nad paleogeografią Wyżyny Wieluńskiej.

W ramach prac naukowo-badawczych **Zakładu Geologii**, prowadzono badania głębokowodnych osadów deponowanych w czasie globalnego beztlenowego zdarzenia oceanicznego, jakie miało miejsce w czasie późnego cenomanu. Wyniki tych badań zostały częściowo opublikowane w renomowanym czasopiśmie naukowym, a także były prezentowane na międzynarodowej konferencji geologicznej w Pekinie. Prowadzono także terenowe bada-

nia osadów limnicznych, aluwialnych i stokowych oraz rzeźby kanionu i doliny Colca w Andach Peruwiańskich. W Zakładzie realizowane były badania z zakresu historii nauk geologicznych dotyczące współpracy przyrodników polskich i francuskich w XVIII i XIX wieku. Były one realizowane we współpracy z przyrodnikami i geologami francuskimi.

Zakład Ochrony i Kształtowania Środowiska Geograficznego koncentruje swoje badania na problematyce transformacji środowiska przyrodniczego obszarów Polski południowej. Podejmowana w 2006 r. problematyka badawcza dotyczyła: dynamiki procesów geomorfologicznych wskutek zmian struktury użytkowania ziemi i jej wpływu na obieg materii w dolinach wschodnio-karpackich, antropogenicznej transformacji rzeźby na obszarze Tarnobrzeskiego Ośrodka Siarkowego. Drugim kierunkiem są badania warunków klimatycznych w Krakowie i Polsce południowo-wschodniej. Pomiarzy opadów a zwłaszcza temperatur stanowią podstawę do określenia gradientów termicznych, stratyfikacji termicznej powietrza. Tego rodzaju badania stanowią tło do analizy kształtowania się warunków aerosanitarnych obszarów zurbanizowanych, głównie w zakresie zanieczyszczenia powietrza. Ponadto prowadzone są analizy chemiczne wód podziemnych i powierzchniowych w terenach rolniczych i w otoczeniu nekropolii.

Działalność naukowa **Zakładu Geografii Ekonomicznej** koncentrowała się wokół kilku następujących kierunków badawczych:

- dynamika i przestrzenne kierunki zmian ludnościowo-osadniczych na obszarze południowej Polski - badania te mają na celu zdiagnozowanie współczesnej dynamiki ludności w różnych typach obszarów występujących na południu kraju a także określenie najważniejszych przyczyn występujących różnic w rozwoju zaludnienia i w przemianach podstawowych struktur demograficznych;
- procesy restrukturyzacji sektora rolniczego w gminach Polski Południowej - celem tych studiów jest badanie procesów dostosowawczych drobnoobszarowego rolnictwa do nowych warunków kształtujących się współcześnie pod wpływem funkcjonowania rynku rolnego i mechanizmów wspólnej polityki rolnej Unii Europejskiej;
- zachowania wyborcze obywateli państw postkomunistycznych Europy Środkowo-Wschodniej - studia z tego zakresu zmierzają do stwierdzenia, jak te zachowania odzwierciedlają się w różnych sferach życia społecznego i gospodarczego i czy są one istotną przyczyną zróżnicowań przestrzennych w obrębie tych krajów i ich regionów;
- podstawy i uwarunkowania rozwoju małych miast powiatowych -szczególny nacisk położono w tych badaniach na nowe elementy współcze-

snego rozwoju małych miast powiatowych związane z przemianami struktury własnościowej gruntów mających istotny wpływ na kształtowanie nowych układów przestrzeni miejskiej;

- społeczne i infrastrukturalne uwarunkowania poziomu i jakości życia ludności - badaniami objęto różne typy obszarów, w tym centra miejskie, obszary peryferyjne miast i ich miejskie zaplecza znajdujące się w różnym oddaleniu od centrum miasta.

Podstawowe prace badawcze pracowników **Zakładu Geografii Regionalnej** koncentrują się wokół istotnych zagadnień związanych ze stanem i procesami demograficzno-społecznymi i gospodarczymi Polski oraz wybranych regionów świata. Dotyczą one w szczególności przemian w zaludnieniu, dynamiki ruchu naturalnego i migracji, problematyki urbanizacji oraz struktur demograficznych ze szczególnym uwzględnieniem stanu i trendów starzenia się ludności. Wyniki w tym względzie prezentowane były w Polsce i poza jej granicami na konferencjach krajowych i międzynarodowych, a także zostały opublikowane w szeregu wydawnictwach. Drugim istotnym kierunkiem prowadzonych prac są problemy waloryzacji i zagospodarowania turystycznego oraz kierunków aktywizacji w tym zakresie w wybranych regionach Polski i świata.

W 2006 r. prace badawcze pracowników **Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej** koncentrowały się wokół :

- roli przedsiębiorczości w podnoszeniu konkurencyjności społeczeństwa i gospodarki, w układach lokalnych i regionalnych,
- rozwoju teoretycznych koncepcji geografii przemysłu i efektywności restrukturyzacji przedsiębiorstw przemysłowych a także badań empirycznych dotyczących światowej i regionalnej przestrzeni przemysłowej oraz procesów transformacji przedsiębiorstw,
- znaczenia ośrodków akademickich w przemianach struktury regionalnej,
- miejsca rzeszowskiego układu metropolitalnego w przestrzeni regionalnej województwa podkarpackiego oraz kształtowania struktur regionalnych,
- doskonalenia procesu dydaktycznego z zakresu przedsiębiorczości w edukacji szkolnej, m.in. poprzez liczny udział w spotkaniach z nauczycielami.

Problematyka badawcza dotycząca procesu dydaktycznego z zakresu geografii, a także przyrody i przedsiębiorczości, podejmowana była także przez pracowników **Zakładu Dydaktyki Geografii**. w ramach tej działalności uczestniczyli oni w kilku projektach międzynarodowych: (Herodot, Socrates–Comenius i Leonardo). Włączyli się czynnie w prace Komisji Dydak-

tyki Geografii Oddziału Krakowskiego PTG organizując cykliczne seminaria dotyczące problematyki kształcenia geograficznego w zreformowanym systemie edukacji. Zorganizowano również kilka zebrań Zakładu, w tym otwarte poświęcone koncepcji podstawy programowej z geografii opracowane przez Instytut Spraw Publicznych w Warszawie.

W związku z wdrażaniem Deklaracji Bolońskiej i zmianami systemu kształcenia wyższego, w Instytucie powołano **zespoły do oceny proponowanych zmian w systemie kształcenia**. Z inicjatywy Zastępcy Dyrektora Instytutu Geografii, dr. Tomasza Rachwała, rozpoczęto prace nad oceną nowej propozycji standardów kształcenia nauczycieli oraz standardów kształcenia na kierunku geografia. Pracownicy Instytutu podejmują też prace w zakresie stałego monitorowania zmian i oceny nowych projektów standardów kształcenia na różnych poziomach edukacji, głównie w zakresie geografii, przyrody i podstaw przedsiębiorczości. Są autorami podręczników, zeszytów ćwiczeń, programów nauczania i poradników dla nauczycieli z zakresu geografii i przedsiębiorczości, których nowe, zaktualizowane wydania ukazały się w 2006 r.

Wyniki prac badawczych prezentowane były na licznych konferencjach naukowych krajowych i międzynarodowych oraz opublikowane w postaci monografii, artykułów w czasopiśmie oraz różnego typu publikacjach zbiorowych. Łącznie pracownicy Instytutu zaprezentowali w 2006 r. blisko 80 referatów na konferencjach i opublikowali ponad 110 prac (szczegółowy wykaz zamieszczono w niniejszej publikacji). Byli także redaktorami 7 prac zbiorowych.

W Instytucie rozpoczęto prace **nad nowymi planami studiów**, które obowiązywać będą od nowego roku akademickiego 2007/2008. W Instytucie prowadzone są geograficzne studia stacjonarne i niestacjonarne pierwsze oraz drugiego stopnia (licencjackie i magisterskie), zarówno nauczycielskie jak i nienauczycielskie. Po pierwszym roku studiów i stopnia istnieje możliwość wyboru jednej ze specjalności nauczycielskich (geografia z przyrodą, geografia z podstawami przedsiębiorczości, geografia z wiedzą o społeczeństwie) lub jednej ze specjalności nienauczycielskich (geografia z ochroną środowiska, geografia z przedsiębiorczością i gospodarką przestrzenną, geografia z turystyką). W świetle nowej koncepcji istnieje możliwość kontynuacji wybranych specjalności na studiach II stopnia. W trakcie studiów studenci odbywali praktyki przedmiotowe i regionalne ćwiczenia terenowe w najciekawszych częściach naszego kraju (Beskidy, Bieszczady, Tatry, Sudety, Wyżyna Małopolska, Kotlina Sandomierska, Wybrzeże). W ramach praktyk wymienionych studenci korzystali także z wyjazdów zagranicznych (m.in. do

Niemiec). W Instytucie prowadzone są także studia podyplomowe z geografii, przyrody, przedsiębiorczości oraz edukacji regionalnej w Krakowie i ośrodkach zamiejscowych (m.in. Myślenice, Limanowa, Tarnów, Przemyśl).

Prężnie działa Studenckie Koło Naukowe Geografów, będące szansą ciekawego i aktywnego spędzenia okresu studiów, m.in. poprzez badania naukowe i organizację wypraw do różnych części świata.

W Instytucie przykłada się dużą wagę do **rozwoju kadry naukowej**. W 2006 r. troje pracowników Zakładu Geografii Fizycznej (T. Bryndal, W. Warcholik, J. Zawiejska) oraz jeden z Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej (M. Borowiec) obroniło z wyróżnieniem prace doktorskie. Ponadto tytuł doktora nauk o ziemi w zakresie geografii otrzymał K. Wiedermann, związany w 2006 r. umową o dzieło z Zakładem Geografii Ekonomicznej (od 2007 r. pracownik Instytutu). Odbyla się również obrona pracy doktorskiej osoby nie będącej pracownikiem Instytutu (M. Wiśniewski). Nastąpiło także otwarcie kolejnych przewodów doktorskich oraz habilitacyjnych. Pracownicy Instytutu byli też promotorami, recenzentami licznych prac doktorskich, habilitacyjnych, a także autorami recenzji wydawniczych oraz opinii dorobku naukowo-badawczego, dydaktycznego i organizacyjnego w związku z nadaniem tytułu naukowego profesora.

Pracownicy Instytutu prowadzą również szeroką działalność organizacyjną na różnych polach. Są członkami licznych komitetów i komisji, biorąc aktywny udział w **organizacji konferencji** w Instytucie. Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, wspólnie z Komisją Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Warszawie, a od kilku lat także z Sekcją Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk Oddz. w Krakowie, jest organizatorem cyklu corocznych konferencji poświęconych podstawowym problemom badawczym geografii przemysłu. Cykl ten zainicjowano w 1984 r. w grudniu 2006 r. odbyła się już XXII konferencja z tego cyklu nt. „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”. W związku z potrzebą kształtowania postaw przedsiębiorczych i kształcenia w zakresie przedsiębiorczości na różnych szczeblach edukacji Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej podjął organizację nowego cyklu metodycznych konferencji naukowych z udziałem instytucji edukacyjnych, biznesowych i nauczycieli. Pierwsza konferencja odbyła się we wrześniu 2004 r., a w 2006 r. zorganizowano III. konferencję z tego cyklu nt. „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”. Pracownicy Zakładu byli także organizatorami II Polsko-Francuskiego Seminarium naukowego nt. „Kierunki przebudowy gospodarstw rolnych w świetle doświad-

czeń rolników francuskich” oraz kilku konferencji metodycznych z przedsiębiorczości. Zakład Ochrony i Kształtowania Środowiska Geograficznego był zaś współorganizatorem seminarium naukowego pt.: „Ruchy masowe i ich znaczenie gospodarcze”, organizowanego w ramach prac Komitetu Zagospodarowania Ziemi Górskich PAN.

Pracownicy Instytutu pełnią ważne **funkcje w wielu krajowych i zagranicznych organizacjach naukowych, edukacyjnych, regionalnych i gospodarczych**, m.in. w Polskim Towarzystwie Geograficznym oraz współpracują z wieloma organizacjami. w Zakładzie Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej koncentruje się ogólnopolska działalność Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Warszawie oraz redakcja ogólnopolskiego wydawnictwa serii „Prace Komisji Geografii Przemysłu”, którego współwydawcą jest Instytutu Geografii. Ponadto w 2006 r. kontynuowano wydawania nowej serii wydawniczej „Przedsiębiorczość-Edukacja”.

W uznaniu zasług w działalności naukowej i dydaktycznej kilkoro pracowników Instytutu otrzymało Medal Komisji Edukacji Narodowej (W. Osuch), nagrody Rektora (B. Górz, T. Rachwał, J. Rajman, W. Wilczyńska-Michalik) oraz Nagrodę im. Świdzińskiego, przyznawaną przez Polskie Towarzystwo Geologiczne (K. Bąk).

Tomasz Rachwał

SKŁAD OSOBOWY INSTYTUTU GEOGRAFII

stan na 31.12.2006

Dyrektor – dr hab. Roman Malarz

Zastępca Dyrektora – dr Tomasz Rachwał

Zakład Dydaktyki Geografii

dr hab. Józef Kukulak, prof. AP - Kierownik Zakładu

dr Danuta Piróg

dr Wiktor Osuch

dr Mariola Tracz

mgr Mirosław Soczówka

emerytowani pracownicy Zakładu:

prof. dr hab. Sławomir Piskorz

dr Stanisław Zajac

Zakład Geografii Ekonomicznej

prof. dr hab. Bronisław Górz - Kierownik Zakładu

prof. dr hab. Jan Rajman

dr Lech Haydukiewicz

dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys

dr Radosław Uliszak

dr Anna Winiarczyk-Raźniak

emerytowani pracownicy Zakładu:

prof. dr hab. Lech Pakuła

dr Marek Troc

Zakład Geografii Fizycznej

dr hab. Janusz Chmura, prof. AP - Kierownik Zakładu

dr hab. Roman Malarz

dr hab. Roman Soja, prof. AP
dr Małgorzata Bajgier-Kowalska
dr Tomasz Bryndal
dr Jan Mądry
dr Mariusz Szubert
dr inż. Witold Warcholik
dr Joanna Zawiejska

emerytowani pracownicy Zakładu:

doc. dr Tadeusz Ziętara
dr Władysław Nowak
dr Marek Żółkiewski

Zakład Geografii Regionalnej

prof. dr hab. Zbigniew Długosz - Kierownik Zakładu
dr Sławomir Kurek
dr Grażyna Mróz
dr Renata Rettinger
dr Janusz Ustupski
dr Mirosław Wójtowicz

emerytowani pracownicy Zakładu:

prof. dr hab. Maria Kozanecka

Zakład Geologii

dr Krzysztof Bąk - Kierownik Zakładu
dr hab. inż. Radosław Tarkowski, prof. AP

Zakład Ochrony i Kształtowania Środowiska Geograficznego

prof. dr hab. Jan Lach - Kierownik Zakładu
dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik, prof. AP
dr Eligiusz Brzeźniak
dr Piotr Lewik
dr Józef Żychowski
mgr Paweł Kramarz

Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej

prof. dr hab. Zbigniew Ziolo - Kierownik Zakładu

dr Tomasz Rachwał

dr Monika Borowiec

dr Sławomir Dorocki

mgr Wioletta Kilar

Kierownik Sekretariatu – mgr Elżbieta Gniadek

Pracownicy inżynierjno-techniczni:

Izabella Kawula

mgr Mariusz Kolber

mgr Teresa Lasocka

mgr Piotr Ryncarz

mgr inż. Małgorzata Szelińska-Kukulak

Pracownicy biblioteki:

mgr Magdalena Gmyrek

mgr Bożena Skonieczna

PRACE OPUBLIKOWANE

A) PUBLIKACJE KSIĄŻKOWE (MONOGRAFIE, PODRĘCZNIKI)

- Długosz Z., Zarys geograficzno – regionalny walorów i atrakcji turystycznych krajów europejskich, Wyższa Szkoła Umiejętności w Kielcach, Wydawnictwo SMS, Kraków, 2006, ss. 183.
- Długosz Z., Zarys geograficzno – regionalny walorów i atrakcji turystycznych krajów pozaeuropejskich, Wyższa Szkoła Umiejętności w Kielcach, Wydaw. SMS, Kraków, 2006, ss. 246.
- Kurek S., Kemper F.J., Population ageing in Germany and Poland. A comparison of regional developments in the 1990s., Arbeitsberichte, Heft 120, Geographisches Institut, Humboldt-Universität zu Berlin, Berlin, 2006, ss.93.
- Makiela Z., Rachwał T., Podstawy przedsiębiorczości – podręcznik dla liceum ogólnokształcącego, liceum profilowanego i technikum, wyd. piąte zm. (z CD-ROM), Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa, 2006, ss. 242.
- Makiela Z., Rachwał T., Podstawy przedsiębiorczości – poradnik metodyczny dla nauczycieli liceum ogólnokształcącego, liceum profilowanego i technikum, wyd. czwarte zm. (z CD-ROM), Wydawnictwo Nowa Era., Warszawa, 2006, ss. 78.
- Makiela Z., Rachwał T., Podstawy przedsiębiorczości – zeszyt ćwiczeń dla liceum ogólnokształcącego, liceum profilowanego i technikum., wyd. piąte zm., Wydawnictwo Nowa Era., Warszawa, 2006, ss.128.
- Malarz R., Szczypiński D., Planeta Nowa 1, podręcznik geografii dla gimnazjum, Wydawnictwo Nowa Era., Gdańsk, 2006, ss.207.
- Osuch W., Osuch E., Kassenberg A., Geografia z ochroną i kształtowaniem środowiska, podręcznik dla zasadniczych szkół zawodowych, wyd. drugie popr., Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, Warszawa, 2006, ss. 231.
- Rachwał T., Podstawy przedsiębiorczości, słownik dla liceum ogólnokształcącego liceum profilowanego i technikum., wyd. trzecie zm., Wydawnictwo Nowa Era., Warszawa, 2006, ss. 264.

B) ARTYKUŁY CZASOPISMACH Z TZW. LISTY FILADELFIJSKIEJ

- Bąk, K., Sedimentological, geochemical and microfaunal responses to environmental changes around the Cenomanian–Turonian boundary in the Outer Carpathian Basin; a record from the Subsilesian Nappe, Poland, *Palaeogeography, Palaeoclimatology, Palaeoecology*, Vol. 23, Elsevier, 2006, s. 335–358.
- Tarkowski R., Daszkiewicz P., Les auditeurs polonais des cours de minéralogie de René Just Haüy au Museum national d'Histoire naturelle, Paris, *Comptes rendus Geoscience*, Vol. 338, Elsevier, 2006, s. 809-814.

C) ARTYKUŁY W POZOSTAŁYCH CZASOPISMACH I PRACACH ZBIOROWYCH, ROZDZIAŁY MONOGRAFII I PODRĘCZNIKÓW.

- Bajgier-Kowalska M., Destrukcyjny wpływ osuwisk na zabudowę i infrastrukturę techniczną na przykładzie Karpat fliszowych, *Problemy Zagospodarowania Ziemi Górskich*, z. 53, Secesja, Kraków, 2006, s. 183-196.
- Bajgier-Kowalska M., Rola gospodarczej działalności człowieka w powstawaniu i odmlądzeniu osuwisk w Karpatach fliszowych, *Folia Geographica, series Geographica-Physica*, Vol.35-36, 2004-2005, PAN, Kraków, 2006, s. 11-30.
- Borowiec M., Problematyka globalizacji i roli etyki w życiu społeczno-gospodarczym w procesie edukacyjnym przedsiębiorczości, [w:] *Rola przedsiębiorczości w podnoszeniu konkurencyjności społeczeństwa i gospodarki*, red. Z. Ziolo, T. Rachwał, *Przedsiębiorczość-Edukacja*, nr 2, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa-Kraków, 2006, s.185-192 .

- Borowiec M., Rola szkolnictwa wyższego w kształtowaniu metropolii, [w:] Rzeszowski i Krakowski Obszar Metropolitalny, red. Z. Makiela, R. Fedan, Krakowska Szkoła Wyższa, Kraków, 2006, s. 241-259.
- Daszkiewicz P., Tarkowski R., Nieznany rękopis opisujący bogactwa mineralne Królestwa Polskiego w zbiorach Biblioteki Polskiej w Paryżu, Prace Naukowe Instytutu Górnictwa Politechniki Wrocławskiej, Vol. 117, Studia i Materiały, nr 32, 2006, s. 23-29.
- Daszkiewicz P., Tarkowski R., Francuskie badania fauny i kopalni soli w Wieliczce na przełomie XVIII i XIX wieku, Przegląd Zoologiczny, nr 3-4, 2006, s. 129-138.
- Daszkiewicz P., Tarkowski R., Korespondencja Ignacego Horodeckiego z Aleksandrem Brogniartem w zbiorach rękopisów Biblioteki Głównej Narodowego Muzeum Historii Naturalnej w Paryżu, Kwartalnik Historii Nauki i Techniki, Vol. 51, 2006, s. 145-171.
- Daszkiewicz P., Tarkowski R., Kuc W., XIX-wieczny odczyt w Paryskim Towarzystwie Historyczno-Literackim dotyczący Kopalni Soli w Wieliczce, [w:] Górnictwo w Małopolsce, IGSMiE PAN, Kraków, 2006, s.83-90.
- Daszkiewicz P., Tarkowski R., La recherche de traces de Stanisław Staszic a Paris - les élèves polonaises de R. J. Haüy, Annales Centre Scientifique de l'Académie Polonaise des Sciences a Paris, vol. 8, 2006, s. 186-197.
- Daszkiewicz P., Tarkowski R., Nowe dane o badaniach Williama Bucklanda (1784-1856) w Polsce, Przegląd Geologiczny, Vol. 54, PIG, 2006, s. 685-688.
- Daszkiewicz P., Tarkowski R., Polacy - słuchacze wykładów mineralogii R. J. Haüy w Narodowym Muzeum Historii Naturalnej w Paryżu w latach 1802-1821, Przegląd Geologiczny, Vol. 54, PIG, 2006, s. 215-218.
- Daszkiewicz P., Tarkowski R., Zasoby mineralne i kopalnie Galicji w opisie Marcela de Serres z początków XIX wieku, Prace Naukowe Instytutu Górnictwa Politechniki Wrocławskiej, Vol. 117, Studia i Materiały, nr 32, 2006, s. 32-38.

- Daszkiewicz P., Tarkowski R., Les météorites de Vilnius, ces pierres qui ont changé l'histoire des sciences. Cahiers Litvaniens no 7, 2006, p. 15-22.
- Daszkiewicz P., Tarkowski R., Nieznany dokument dotyczący zdobycia Araratu przez ekspedycję Józefa Chodźki (1800-1881). Konspekt nr 4, 2006, p. 71-73.
- Długosz Z., Kurek S., Starzenie się ludności w Polsce na tle regionów Unii Europejskiej, Konspekt, nr 4/2005 (24), Wydawnictwo Naukowe AP, Kraków, 2006, s. 96-98.
- Długosz Z., Migration of population in big Polish cities as compared to smaller cities and towns in the light of selected parameters of the migration process, Bulletin of Geography, socio-economic series, no 5/2006, Nicolaus Copernicus University, Toruń, 2006, s. 33-50.
- Długosz Z., Ruch naturalny ludności w dużych miastach Polski na tle pozostałych ośrodków w świetle wybranych parametrów tego procesu, [w:] Kierunki przekształceń struktury gospodarczej i społeczno-demograficznej miast, red. J. Słodczyk, E. Szafranek, Uniwersytet Opolski, Opole, 2006, s.401-414.
- Długosz Z., Stan i perspektywy starzenia się ludności w Europie w latach 2004- 2025, [w:] Starość i starzenie się jako doświadczenie jednostek i zbiorowości ludzkich, red. J.T. Kowaleski, P. Szukalski, Zakład Demografii, Uniwersytet Łódzki, Łódź, 2006, s. 429-439.
- Długosz Z., Starzenie się społeczeństwa a ludność sędziwa w krajach Europy w latach 1991-2004, [w:] Urbanizacja i społeczeństwo, red. B. Górz, Instytut Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, P.W. Stabil, Kraków, 2006, s. 237-250.
- Fircowicz W., Maj R., Woźniak M., Ziolo Z., Wprowadzenie, [w:] Rolnictwo w Departamencie Aube, rozwój i perspektywy, Studia Regionalne i Lokalne, t. 1, Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego i Lokalnego „PROGRES” w Dzierżówce, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Akademia Pedagogiczna w Krakowie, Societe Academique – Troyas, Dzierżówka-Kraków, 2006, s. 7-10.
- Górz B., Rachwał T., Uwagi do propozycji zmian podstawy programowej podstaw przedsiębiorczości, [w:] Rola przedsiębiorczości w podniesieniu konkurencyjności społeczeństwa i gospodarki, red. Z. Ziolo, T. Rachwał, Przedsiębiorczość-Edukacja, nr 2, Zakład Przedsiębior-

czości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa-Kraków, 2006, s. 226-235.

- Górz B., Pozarolnicza działalność gospodarcza, [w:] Brzesko, dzieje miasta i regionu, red. F. Kiryk, J. Lach, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko, 2006, s. 831-843.
- Górz B., Przyrodnicze, kulturowe i społeczno-ekonomiczne uwarunkowania rozwoju turystyki w Karpatach Wschodnich, [w:] Uwarunkowania rozwoju turystyki Karpat Wschodnich, red. R. Fedan, Z. Makiela, Urząd Miasta Przeworska, Przeworskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych, Przeworsk, 2006, s. 33-53.
- Górz B., Rolnictwo miasta i gminy, [w:] Brzesko, dzieje miasta i regionu, red. F. Kiryk, J. Lach, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko, 2006, s. 803-829.
- Górz B., Rolnictwo Polski południowo-wschodniej, uwarunkowania rozwoju i współczesny stan, [w:] Rolnictwo Polski u progu XXI wieku, red. B. Głębocki, Wydawnictwo Uniwersytetu Poznańskiego, Poznań, 2006, s. 311-356.
- Górz B., Sylwetka naukowa Profesora Jana Rajmana, [w:] Urbanizacja i społeczeństwo, red. B. Górz, Instytut Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, P.W. Stabil, Kraków, 2006, s. 7-11.
- Górz B., Uliszak R., Procesy ludnościowo-osadnicze na Sądecczyźnie, [w:] Urbanizacja i społeczeństwo, red. B. Górz, Instytut Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, P.W. Stabil, Kraków, 2006, s. 279-297.
- Haydukiewicz L., Aktywność wyborcza mniejszości polskiej na Litwie w latach 1990 – 2005, Materiały pokonferencyjne Związku Polaków Naukowców Litwy, Wilno, 2006, s.15.
- Hoquet T., Daszkiewicz P., Tarkowski R., Commentaire a l'Introduction a l'édition polonaise des "Epoques de la nature" de Buffon, Organon, Vol. 34, 2006, s. 45-50.
- Hoquet T., Daszkiewicz P., Tarkowski R., Stanisław Staszic (Pologne) - L'introduction a l'édition polonaise des "Epoques de la nature" de Buffon [1876], Organon, Vol. 34, 2006, s. 31-44.

- Kilar W., Rachwał T., Budowa gospodarki opartej na wiedzy wyzwaniem dla edukacji, [w:] Współdziałanie warunkiem osiągnięcia sukcesu, red. J. Boczoń, T. Rachwał, *Krakowski Kalifornijczyk*, nr 1/37, Galicyjska Szkoła Zdrowia, Kraków, 2006, s. 9-15.
- Kilar W., Przemiany funkcjonowania Zakładów Przemysłu Dzwiniarskiego „Jarlan” w Jarosławiu ze szczególnym uwzględnieniem lat 1999-2003, [w:] *Efekty restrukturyzacji polskiej przestrzeni przemysłowej*, red. Z. Ziolo T. Rachwał, *Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG*, nr 9, Wydawnictwo Naukowe AP, Warszawa - Kraków, 2006, s. 154-169.
- Kolber M., Lach J., Żychowski J., Zróżnicowanie zawartości glicyny, leucyny i izoleucyny w wodach podziemnych na cmentarzach zlokalizowanych w różnych podłożach., [w:] *Stan i antropogeniczne zmiany jakości wód w Polsce*, v. III, red. J. Burchard, Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź, 2006, s. 281-290.
- Kramarz P., Geomorfologiczne skutki funkcjonowania i degradacji progów wodnych, *Czasopismo Geograficzne*, Vol. 76, z. 4, PTG, Wrocław, 2006, s. 329-343.
- Kudelko J., Ziolo Z., Funkcje małych miast w przestrzeni rolniczej, [w:] *Rola małych miast w rozwoju obszarów wiejskich*, red. E. Rydz, *Studia Obszarów Wiejskich*, t. 11, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, Zespół Badań Obszarów Wiejskich IGiPZ PAN, Warszawa, 2006, s. 39-58.
- Kudelko J., Ziolo Z., Zmiany koncentracji przestrzennej zarządów wiodących polskich przedsiębiorstw oraz ich struktury własnościowej i branżowej, [w:] *Gospodarcze i społeczne skutki akcesji Polski do Unii Europejskiej*, red. Z. Mikołajewicz, Uniwersytet Opolski, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddz. w Opolu, Opole, 2006, s. 509-528.
- Kukulak J., Lach J., Środowisko przyrodnicze, [w:] *Brzesko, dzieje miasta i regionu*, red. F. Kiryk, J. Lach, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko, 2006, s. 9-43.
- Kurek S., Migration of the elderly in Poland in 1991-2001 *Bulletin of Geography, socio-economic series*, no 5/2006, Nicolaus Copernicus University, Toruń, 2006, s. 161-172.

- Kurek S., Przestrzenne zróżnicowanie stanu zaawansowania i dynamiki procesu starzenia się ludności w Polsce, [w:] *Idee i praktyczny uniwersalizm geografii, geografia społeczno-ekonomiczna, dydaktyka*, red. T. Komornicki, Z. Podgórski, Dokumentacja Geograficzna, nr 33, IGiPZ PAN, Warszawa, 2006, s. 156-160.
- Kurek S., Przestrzenne zróżnicowanie starzenia się ludności Polski w świetle prognoz GUS, [w:] *Starość i starzenie się jako doświadczenie jednostek i zbiorowości ludzkich*, red. J.T. Kowaleski, P. Szukalski, Zakład Demografii, Uniwersytet Łódzki, Łódź, 2006, s. 394-400.
- Kurek S., Starzenie się ludności małych miast i obszarów wiejskich w Polsce na tle pozostałych jednostek osadniczych, [w:] *Rola małych miast w rozwoju obszarów wiejskich*, red. E. Rydz, Studia Obszarów Wiejskich, t. 11, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, Zespół Badań Obszarów Wiejskich IGPZ PAN, Warszawa, 2006, s. 113-126.
- Kurek S., Starzenie się społeczeństw a rozmieszczenie ludności w sędziwym wieku w powiatach Polski w okresie 1991-2004, [w:] *Urbanizacja i społeczeństwo*, red. B. Górz, Instytut Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, P.W. Stabil, Kraków, 2006, s. 265-278.
- Kurek S., Wybrane uwarunkowania starzenia się ludności powiatów grodzkich na tle pozostałych powiatów w okresie 1991-2001, [w:] *Kierunki przekształceń struktury gospodarczej i społeczno-demograficznej miast*, red. J. Słodczyk, E. Szafranek, Uniwersytet Opolski, Opole 2006, s. 383-400.
- Kwiatek-Sołtys A., Dynamika zaludnienia a zmiany w użytkowaniu przestrzeni małych miast w Polsce, [w:] *Przemiany przestrzeni miast i stref podmiejskich*, red. J. Słodczyk, R. Klimek, Uniwersytet Opolski, Opole, 2006, s. 223-229.
- Kwiatek-Sołtys A., Przemiany demograficzne Brzeska w okresie powojennym, [w:] *Brzesko, dzieje miasta i regionu*, red. F. Kiryk, J. Lach, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko, 2006, s. 753-768.
- Kwiatek-Sołtys A., Migration attractiveness of small towns in the Małopolska Province, *Bulletin of Geography, socio-economic series*, no 5/2006, Nicolaus Copernicus University, Toruń, 2006, s. 155-160.
- Kwiatek-Sołtys A., Polskie karpackie uzdrowiska w dobie przekształceń – na przykładzie Iwonicza Zdroju, [w:] *Urbanizacja i społeczeństwo*, red.

B. Górz, Instytut Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, P.W. Stabil, Kraków, 2006, s. 195-202.

Lach J., Kiryk F., Wstęp, [w:] Brzesko, dzieje miasta i regionu, red. F. Kiryk, J. Lach, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko, 2006, s.5-7.

Lach J., Kukulak J., Środowisko przyrodnicze, [w:] Brzesko, dzieje miasta i regionu, red. F. Kiryk, J.Lach, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko, 2006, s.9-43.

Lach J., Osobliwości przyrody nieożywionej w dolinie Sanu między Załużem a Mrzygłodem, Rocznik Sanocki, nr 9, Towarzystwo Przyjaciół Sanoka i Ziemi Sanockiej, Sanok 2006, s. 35-46.

Lach J., Żychowski J., Antropogeniczne przeobrażenia środowiska przyrodniczego, [w:] Brzesko, dzieje miasta i regionu, red. Lach J., F. Kiryk, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko, 2006, s. 1037-1057.

Lach J., Żychowski J., Pawlikowski M., Produkty dekompozycji szczątków organicznych na przykładzie masowego grobu w Niepołomicach, Geologia, Kwartalnik AGH, t. 32, z.2, AGH, Kraków, 2006, s. 203-224.

Malarz R., Geomorfologiczne skutki działania zapór wodnych w okresach powodziowych w dolinie Soły, Folia Geographica, series Geographica – Physica, Vol. 35-36, 2004-2005, PAN, Kraków, 2006, s. 53-64.

Osuch W., Capturing the Perspectives of Polish Ukrainian Youth – Challenges of the Essay Competition, [w:] From the Margin to the Centre – Capturing the Perspectives of Young People from European Minority Groups, red. Ch. Fridrich, Drava Verlag, Klagenfurt, 2006, s. 97-99.

Osuch W., Formation Geography Professional Competences – candidates for teachers in selected universities in Poland, Austria, Germany, Slovakia and Czech Republic, [w:] Geographic Review, red. A. Gajdos, Rocznik 2, cz. 2., Katedra Geografii FPV UMB, Bańska Bystrzyca, 2006, s. 558-565.

Osuch W., The Ukrainian Minority in Poland – an Overview, [w:] From the Margin to the Centre – Capturing the Perspectives of Young People from European Minority Groups, red. Ch. Fridrich, Drava Verlag, Klagenfurt, 2006, s. 93-97.

- Piróg D., Absolwenci nauczycielskich studiów geograficznych na krakowskim rynku pracy, [w:] Idee i praktyczny uniwersalizm geografii, geografia społeczno-ekonomiczna, dydaktyka, red. T. Komornicki, Z. Podgórski, Dokumentacja Geograficzna, nr 33, IGiPZ PAN, Warszawa, 2006, s. 338-345.
- Piróg D., Aktywność kulturalna studentów geografii jako element profesjonalnego przygotowania do pracy dydaktyczno-wychowawczej, [w:] Wybrane zagadnienia kształcenia geograficznego na początku XXI wieku, red. K. Kopeć, Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, Warszawa, 2006, s. 82-95.
- Piróg D., Edukacja kulturalna i europejska wyzwaniem dla nauczycieli w dobie globalizacji, [w:] Procesy globalizacji a kształcenie nauczycieli, spojrzenie międzykulturowe, red. S. Dylak, R. Pęczkowski, P. Denicolo, Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego, Poznań-Rzeszów, 2006, s. 1-14.
- Piróg D., Kościółek M., Założenia teoretyczne i model empiryczny praktyk pedagogicznych realizowanych w Akademii Pedagogicznej im. KEN w Krakowie, [w:] Praktyki pedagogiczne w systemie kształcenia nauczycieli, red. B. Walkiewicz, CODN, Warszawa, 2006, s. 91-111.
- Piróg D., Praktyczna i kulturowa koncepcja kształcenia studentów – przyszłych nauczycieli geografii, [w:] Nabywanie praktycznych umiejętności w kształceniu kierunkowym, red. B. Sitarska, K. Jankowski, R. Droba, Wydawnictwo Akademii Podlaskiej, Siedlce, 2006, s. 61-78.
- Piróg D., Wiedza, oczekiwania i postawy uczniów polskich, brytyjskich i niemieckich wobec procesów integracyjnych w Europie – studium porównawcze, [w:] Teorie i casusy globalizacji, red. R. Bäcker, J. Marszałek-Kawa, Wydawnictwo A. Marszałek, Toruń, 2006, s. 205-216.
- Piróg D., Wykorzystanie zaplecza kulturalnego Krakowa przez studentów Akademii Pedagogicznej istotnym ogniwem przygotowania do zawodu nauczyciela i wychowawcy, [w:] Kształcenie zawodowe w teorii i praktyce edukacyjnej. Edukacja XXI wieku, red. A. Kusztelak, A. Zduniak, t. 2, Wydawnictwo Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa, Poznań, 2006, s. 175-186.

- Rachwał M., Rachwał T., Wartości moralne podstawą prawdziwego sukcesu menedżera, [w:] Rola przedsiębiorczości w podnoszeniu konkurencyjności społeczeństwa i gospodarki, red. Z. Ziolo, T. Rachwał, Przedsiębiorczość-Edukacja, nr 2, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa-Kraków, 2006, s. 193-198.
- Rachwał T., Efekty restrukturyzacji przedsiębiorstw przemysłowych Polski Południowo-Wschodniej, [w:] Efekty restrukturyzacji polskiej przestrzeni przemysłowej, red. Z. Ziolo, T. Rachwał, Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG, nr 9, Wydawnictwo Naukowe AP, Warszawa-Kraków, 2006, s. 98-115.
- Rachwał T., Kształtowanie postaw przedsiębiorczych w edukacji szkolnej, [w:] Szkoła w nauce i praktyce edukacyjnej (t.II), red. B. Muchacka, Oficyna Wydawnicza „Impuls”, Akademia Pedagogiczna w Krakowie, Kraków, 2006, s.427-434.
- Rachwał T., Procesy restrukturyzacji zatrudnienia przedsiębiorstw przemysłowych Polski Południowo-Wschodniej w okresie transformacji systemu gospodarowania, [w:] Idee i praktyczny uniwersalizm geografii, geografia społeczno-ekonomiczna, dydaktyka, red. T. Komornicki, Z. Podgórski, Dokumentacja Geograficzna, nr 33, IGiPZ PAN, Warszawa, 2006, s. 217-223.
- Rachwał T., Restrukturyzacja przedsiębiorstw przemysłowych Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego, [w:] Rzeszowski i Krakowski Obszar Metropolitalny, red. Z. Makiela, R. Fedan, Krakowska Szkoła Wyższa, Kraków, 2006, s. 225-240.
- Rachwał T., Restrukturyzacja technologiczna przedsiębiorstw przemysłowych Polski Południowo-Wschodniej jako czynnik podnoszenia ich konkurencyjności na rynku międzynarodowym, [w:] Międzynarodowe uwarunkowania rozwoju przemysłu, red. Z. Ziolo, T. Rachwał, Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG, nr 8, Wydawnictwo Naukowe AP, Warszawa-Kraków, 2006, s. 192-203.
- Rachwał T., Scenariusz lekcji „Co zrobić z nadwyżką w budżecie gospodarstwa domowego?”, [w:] Scenariusze lekcji dla szkoły ponadgimnazjalnej (publikacja elektroniczna), red. Portal Edukacji Ekonomicznej NBPportal.pl, Warszawa, 2006, ss.13.

- Rachwał T., Scenariusz lekcji „Jak uchronić swoją rodzinę przed przykrymi zyciowymi niespodziankami?”, [w:] Scenariusze lekcji dla szkoły ponadgimnazjalnej (publikacja elektroniczna), red. Portal Edukacji Ekonomicznej NBPortal.pl, Warszawa, 2006, ss.13.
- Rachwał T., Scenariusz lekcji „Motywy aktywności społecznej i zawodowej człowieka”, [w:] Scenariusze lekcji dla szkoły ponadgimnazjalnej (publikacja elektroniczna), red. Portal Edukacji Ekonomicznej NBPortal.pl, Warszawa, 2006, ss.9.
- Rachwał T., Zasady przywództwa w organizacjach społecznych, [w:] Współdziałanie warunkiem osiągnięcia sukcesu, red. J. Boczoń, T. Rachwał, Krakowski Kalifornijczyk, nr 1/37, Galicyjska Szkoła Zdrowia, Kraków, 2006, ss. 28-33.
- Rachwał T., Zmiany funkcjonowania przedsiębiorstw przemysłowych Polski Południowo-Wschodniej w procesie transformacji systemu gospodarowania, [w:] Przedsiębiorstwo i region, red. R. Fedan, Uniwersytet Rzeszowski, Wydział Ekonomii, Zakład Ekonomiki i Organizacji Przedsiębiorstw, Rzeszów, 2006, s.405-415.
- Rajman J., Małe miasto w przestrzeni rolniczej - wybrane kwestie metodologiczne, [w:] Rola małych miast w rozwoju obszarów wiejskich, red. E. Rydz, Studia obszarów wiejskich, t.11, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, Zespół Badań Obszarów Wiejskich IGiPZ PAN, Warszawa, 2006, s.13-24.
- Rajman J., Maria Dobrowolska - geograf i nauczyciel, Konspekt, nr 1/2006 (25), Wydawnictwo Naukowe AP, Kraków, 2006, s.64-66.
- Rajman J., Powiązania ludnościowe i osadnicze Brzeska na tle powiatu, [w:] Brzesko, dzieje miasta i regionu, red. F. Kiryk, J. Lach, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko, 2006, s. 769-779.
- Rajman J., Rola Brzeska jako ośrodka usługowego, [w:] Brzesko, dzieje miasta i regionu, red. F. Kiryk, J. Lach, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko, 2006, s. 799-802.
- Rajman J., Rozwój przestrzenny miasta i sieci osadniczej gminy, [w:] Brzesko, dzieje miasta i regionu, red. F. Kiryk, J. Lach, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko, 2006, s. 723-742.
- Rajman J., Rynek pracy, [w:] Brzesko, dzieje miasta i regionu, red. F. Kiryk, J. Lach, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko, 2006, s. 781-788.

- Rajman J., Tendencje rozwoju miasta i gminy, [w:] Brzesko, dzieje miasta i regionu, red. F. Kiryk, J. Lach, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko, 2006, s. 893-896.
- Rajman J., Węzeł komunikacyjny, [w:] Brzesko, dzieje miasta i regionu, red. F. Kiryk, J. Lach, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko, 2006, s. 743-751.
- Soczówka M., Mobilny zestaw multimedialny w nauczaniu-uczeniu się geografii, [w:] Komputer w edukacji, red. J. Morbitzer, 16. Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe, Wydawnictwo Naukowe AP, Kraków, 2006, s. 223-228.
- Szelińska-Kukulak M., Bibliografia prac prof. zw. dr hab. Jana Rajmana, [w:] Urbanizacja i społeczeństwo, red. B. Górz, Instytut Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, P.W. Stabil, Kraków, 2006, s.19-41.
- Uliszak R., The Presentation of Religion in Czech and Polish Geography Textbooks, [w:] Náboženství a věda, red. Bubík Tomáš, Prázný Aleš, Hoffmann Henryk, Pantheon, Univerzita Pardubice, Pardubice, 2006, s. 135-141.
- Warcholik W., Zmiany lesistości jako element cyfrowego modelu potencjalnego zróżnicowania morfodynamiki w zlewniach Beskidu Niskiego, Dokumentacja Geograficzna, nr 32, IGiPZ PAN, Warszawa, 2006, s. 291-294.
- Wilczyńska-Michalik W., Michalik M., Celestite in the weathering crust on limestone in urban atmosphere in Cracow (Poland), Mineralogia Polonica, t. 37, PTM, 2006, s. 133 – 142.
- Winiarczyk-Rażniak A., Uczestnictwo w kulturze jako przejaw miejskiego stylu życia w regionie miejskim Krakowa, [w:] Urbanizacja i społeczeństwo, red. B. Górz, Instytut Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, P.W. Stabil, Kraków, 2006, s. 203-213.
- Zborowski A., Winiarczyk-Rażniak A., Jakość życia emerytów i rencistów w regionie miejskim Krakowa u progu XXI w., [w:] Starość i starzenie się jako doświadczenie jednostek i zbiorowości ludzkich, red. J.T. Kowaleski, P. Szukalski, Zakład Demografii, Uniwersytet Łódzki, Łódź, 2006, s. 135-140.
- Zioło Z. Rachwał T., Wprowadzenie, Introduction, [w:] Efekty restrukturyzacji polskiej przestrzeni przemysłowej, red. Z. Zioło, T. Rachwał,

Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG, nr 9, Wydawnictwo Naukowe AP, Warszawa-Kraków, 2006, s. 5-8.

Zioło Z. Rachwał T., Wprowadzenie, Introduction, [w:] Rola przedsiębiorczości w podnoszeniu konkurencyjności społeczeństwa i gospodarki., red. Z. Zioło, T. Rachwał, Przedsiębiorczość-Edukacja, nr 2, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa-Kraków, 2006, s. 5-8.

Zioło Z. Rachwał T., Wprowadzenie. Introduction, [w:] Międzynarodowe uwarunkowania rozwoju przemysłu, red. Z. Zioło, T. Rachwał, Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG, nr 8, Wydawnictwo Naukowe AP, Warszawa-Kraków, 2006, s. 5-6.

Zioło Z., Firmy informatyczne w województwach Polski, [w:] Idee i praktyczny uniwersalizm geografii, geografa społeczno-ekonomiczna, dydaktyka, red. T. Komornicki, Z. Podgórski, Dokumentacja Geograficzna, nr 33, IGiPZ PAN, Warszawa, 2006, s. 282-290.

Zioło Z., Potencjał ekonomiczny wiodących światowych miast na przełomie wieków, [w:] Urbanizacja i społeczeństwo red. B. Górz, Instytut Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, P.W. Stabil, Kraków, 2006, s. 67-95.

Zioło Z., Problematyka badawcza efektów restrukturyzacji polskiej przestrzeni przemysłowej, [w:] Efekty restrukturyzacji polskiej przestrzeni przemysłowej, red. Z. Zioło, T. Rachwał, Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG, nr 9, Wydawnictwo Naukowe AP, Warszawa-Kraków, 2006, s. 11-19.

Zioło Z., Rola przedsiębiorczości w podnoszeniu konkurencyjności społeczeństwa i gospodarki, [w:] Rola przedsiębiorczości w podnoszeniu konkurencyjności społeczeństwa i gospodarki, red. Z. Zioło, T. Rachwał, Przedsiębiorczość-Edukacja, nr 2, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa-Kraków, 2006, s. 10-17.

Zioło Z., Zarys teoretycznych przesłanek kształcenia w zakresie gospodarki przestrzennej, [w:] Teoria i praktyka w zakresie edukacji kadr dla gospodarki przestrzennej, red. T. Kudłacz, Biuletyn KPZK PAN, z. 224, KPZK PAN, Warszawa, 2006, s. 65-80.

- Zioło Z., Zróżnicowanie światowej przestrzeni przemysłowej w świetle siedzib zarządów wiodących korporacji, [w:] Międzynarodowe uwarunkowania rozwoju przemysłu, red. Z. Zioło, T. Rachwał, Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG, nr 8, Wydawnictwo Naukowe AP, Warszawa-Kraków, 2006, s. 9-26.
- Żychowski J., Delimitation of zinc and copper concentration in Bochnia soil, *Ecological chemistry and engineering*, 14, 1, 2007, s. 91 – 97.
- Żychowski J., The effect of abiotic environment on Cu content in soil on the example of urbanized area, *Ecological chemistry and engineering* 13, 6., 2006, s. 591 – 599.
- Żychowski J., Lach J., Pawlikowski M., Produkty dekompozycji szczątków organicznych na przykładzie masowego grobu w Niepołomicach, *Geologia, Kwartalnik AGH*, t. 32, z.2, AGH, Kraków, 2006, s. 203-224.

D) PRACE ZŁOŻONE I PRZYJĘTE DO DRUKU

- Bąk, K., Deep-water facies succession around the Cenomanian–Turonian boundary in the Outer Carpathian Basin: sedimentary, biotic and chemical records in the Silesian Nappe, Poland, *Palaeogeography, Palaeoclimatology, Palaeoecology*, on-line, Elsevier, in press.
- Borowiec M., Kilar W., Sprawozdanie z III. Ogólnopolskiej Metodycznej Konferencji Naukowej „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, *Czasopismo Geograficzne*, Wrocław.
- Borowiec M., Kształcenie na poziomie wyższym dla potrzeb przemysłu w województwie podkarpackim, [w:] *Problemy metodologiczne geografii przemysłu*, red. Z. Zioło, T. Rachwał, Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG, nr 10, Wydawnictwo Naukowe AP, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Warszawa-Kraków.
- Borowiec M., Mróz G., Tracz M., Szkolnictwo w województwie podkarpackim, *Folia Geographica*, series *Geographica-Oeconomica*, PAN, Kraków.
- Borowiec M., Rachwał T., Kształtowanie postaw przedsiębiorczych wyzwaniem edukacyjnym gospodarki opartej na wiedzy, [w:] *Kształcenie geograficzne w europejskim obszarze edukacyjnym*, red. M. Tracz, Stowarzyszenie Oświatowców Polskich, Toruń.

- Borowiec M., Rola szkolnictwa wyższego w podnoszeniu jakości kapitału ludzkiego, [w:] Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej, red. Z. Ziolo, T. Rachwał, Przedsiębiorczość-Edukacja, nr 3, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa-Kraków.
- Borowiec M., Zmiany oddziaływania Akademii Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie w strukturze przestrzennej w latach 1988-2004, [w:] Procesy transformacji społeczno-ekonomicznych i przyrodniczych struktur przestrzennych, red. M. Borowiec, J. Lach, T. Rachwał, Wydawnictwo Naukowe AP, Kraków.
- Borowiec M., Zmiany oddziaływania Akademii Pedagogicznej w Krakowie i Uniwersytetu Rzeszowskiego w Rzeszowie w strukturze regionalnej, [w:] Małe miasta w przestrzeni wiejskiej, Zeszyty Naukowe, Pomorska Akademia, Słupsk.
- Brzeźniak E. Opady atmosferyczne w karpackiej części doliny Sanu w drugiej połowie XX wieku, Rocznik Sanocki, Towarzystwo Przyjaciół Sanoka i Ziemi Sanockiej, Sanok.
- Brzeźniak E., Zmiany opadów atmosferycznych w Karpackim Wschodnim regionie opadowym w drugiej połowie XX wieku, Zesz. Nauk. UJ, Prace Geograficzne, IGiGP UJ, Kraków.
- Dorocki S., Kształtowanie się regionów przemysłowych Francji, [w:] Procesy transformacji przemysłu w układach regionalnych na tle zmieniającego się otoczenia, red. Z. Ziolo, T. Rachwał, Prace Komisji Geografii Przemysłu, nr 10, Wydawnictwo Naukowe AP, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Warszawa- Kraków.
- Dorocki S., Proces kształtowania się regionalnej struktury rolnictwa Francji, [w:] Procesy transformacji społeczno-ekonomicznych i przyrodniczych struktur przestrzennych, red. M. Borowiec, J. Lach, T. Rachwał, Wydawnictwo Naukowe AP, Kraków.
- Dorocki S., Wpływ ośrodków sportowo-rekreacyjnych na rozwój układów lokalnych (na przykładzie Stacji Narciarskiej „Wierchomla”), [w:] Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej, red. Z. Ziolo, T. Rachwał, Przedsiębiorczość-Edukacja, nr 3, Zakład Przedsiębiorczości Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa – Kraków.

- Haczewski G., Kukulak, J., Bąk K., Budowa geologiczna i rzeźba Bieszczadów, Prace Monograficzne, Wydawnictwo Naukowe AP, Kraków.
- Kilar W., Zagadnienia globalizacji i korporacji ponadnarodowych w edukacji przedsiębiorczości, [w:] Przedsiębiorczość w aktywizacji gospodarczej, red. Z. Ziolo, T. Rachwał, Przedsiębiorczość– Edukacja, nr 3, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa - Kraków.
- Kilar W., Cieluch M., Kształtowanie się i organizacja przestrzenna korporacji ponadnarodowej Honda, [w:] Procesy transformacji przemysłu układów przestrzennych na tle zmieniającego się otoczenia, red. Z. Ziolo, T. Rachwał, Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG, nr 10, Wydawnictwo Naukowe AP, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Warszawa – Kraków.
- Kilar W., Wykaz prac zbiorowych redagowanych w ramach Prac Komisji Geografii Przemysłu PTG w Warszawie, [w:] Problematyka XXII. Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej nt. „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, red. Z. Ziolo, M. Borowiec, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Warszawa – Kraków.
- Osuch W., Kształtowanie kompetencji studentów geografii – kandydatów na nauczycieli w wybranych ośrodkach akademickich w Polsce, Czechach i na Słowacji (studia porównawcze), [w:] Kształcenie geograficzne w europejskim obszarze edukacyjnym, red. M. Tracz, Stowarzyszenie Oświatowców Polskich, Toruń.
- Osuch W., Osuch E., Wybrane projekty edukacyjne w aktywizacji uczniów na lekcjach podstaw przedsiębiorczości, [w:] Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej, red. Z. Ziolo, T. Rachwał, Przedsiębiorczość– Edukacja, nr 3, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa-Kraków.
- Osuch W., Transformacja systemu kształcenia nauczycieli w realizacji wizji Europy Wiedzy a kształtowanie kompetencji przyszłych nauczycieli geografii, [w:] Procesy transformacji społeczno-ekonomicznych i przyrodniczych struktur przestrzennych, red. J. Lach, M. Borowiec, T. Rachwał, Wydawnictwo Naukowe AP, Kraków.

- Piróg D., Koncepcja praktycznego kształcenia studentów – przyszłych nauczycieli geografii, praktyczne kształcenie nauczycieli, red. K. Kraszewski, Wydawnictwo Naukowe AP, Kraków.
- Piróg D., Piróg S., Pożądane umiejętności absolwentów nauczycielskich studiów geograficznych na rynku pracy w procesie przemian społeczno-gospodarczych w Polsce, [w:] Procesy transformacji społeczno-gospodarcze i przyrodnicze struktur przestrzennych, red. J. Lach, M. Borowiec, T. Rachwał, Wydawnictwo Naukowe AP, Kraków, 2006.
- Piróg D., Rola uczestnictwa w kulturze przyszłych nauczycieli geografii w realizacji celów edukacji regionalnej, [w:] Edukacja regionalna w teorii i praktyce, red. E. Szkułat, Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź, 2006.
- Piróg D., The role of intercultural education in preparing Polish pupils to functioning in the United Europe – results of research in Northern Ireland, Teaching in and about Europe, red. K. Donert, Stowarzyszenie Oświatowców Polskich, Toruń.
- Piróg D., Uczestnictwo w kulturze studentów - przyszłych nauczycieli geografii elementem holistycznego przygotowania do pracy w szkole (na przykładzie badań w ośrodku gdańskim, łódzkim i toruńskim), [w:] Edukacja XXI wieku, edukacja bez granic, mimo barier, red. A. Zduniak, Wydawnictwo Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa, Poznań.
- Rachwał T., Problematyka badawcza funkcjonowania przedsiębiorstw przemysłowych, [w:] Problematyka XXII. Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej nt. „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, red. Z.Zioło, M. Borowiec, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Warszawa-Kraków.
- Rachwał T., Wykaz ogólnopolskich konferencji naukowych podejmujących problematykę geografii przemysłu, [w:] Problematyka XXII. Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej nt. „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, red. Z. Ziolo, M. Borowiec, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Warszawa-Kraków.

- Rachwał T., Zmiany powiązań przestrzennych przedsiębiorstw przemysłowych Polski Południowo-Wschodniej w okresie transformacji systemu gospodarowania, [w:] Procesy transformacji społeczno-ekonomicznych i przyrodniczych struktur przestrzennych, red. M. Borowiec, J. Lach, T. Rachwał, Wydawnictwo Naukowe AP, Kraków.
- Rajman J., Struktura terytorialna Kościoła rzymskokatolickiego w Brazylii, red. A. Jackowski, Wydawnictwo UJ.
- Soczówka M., Recenzja programu: Zieliński K, Geografia, plansze interaktywne dla nauczycieli gimnazjum, Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, Warszawa 2005, program na płycie CD-ROM, [w:] Geografia w Szkole, Dr Josef Raabe Spółka Wydawnicza, Warszawa.
- Soczówka M., Środki dydaktyczne z zakresu technologii informacyjnej do nauczania-uczenia się geografii, [w:] Kształcenie geograficzne w europejskim obszarze edukacyjnym, red. M. Tracz, Stowarzyszenie Oświatowców Polskich, Toruń.
- Soczówka M., Wykorzystanie technologii informacyjnej w nauczaniu-uczeniu się podstaw przedsiębiorczości, [w:] Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej, red. Z. Ziolo, T. Rachwał, Przedsiębiorczość–Edukacja, nr 3, Zakład Przedsiębiorczości Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa-Kraków.
- Ustupski J., Geograficzne, społeczne i ekonomiczne aspekty turystyki, [w:] Przemiany w gospodarce turystycznej Podhala w warunkach gospodarki wolnorynkowej, red. Zeszyty Naukowe UJ.
- Ustupski J., Geograficzne, społeczne i ekonomiczne aspekty turystyki, [w:] Turystyka na Podhalu w świetle badań S. Leszczyckiego i współczesne problemy jej rozwoju, red. Zeszyty Naukowe UJ.
- Winiarczyk-Rażniak A., Kompleksowe zaopatrzenie w usługi w regionie miejskim Krakowa (na przykładzie wybranych centrów handlowych), red. Uniwersytet Wrocławski, Wrocław.
- Winiarczyk-Rażniak A., Meksyk – w kraju sombrera, tequili i nie tylko..., Informator Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Kraków.
- Zborowski A., Winiarczyk-Rażniak A., Poziom życia w małych miastach obszaru metropolitalnego Krakowa – centrum versus peryferie, Akademia Ekonomiczna w Katowicach, Katowice.

- Zioło Z, Maj R., Woźniak M., Zróżnicowanie rozwoju społeczno-gospodarczego i rolnictwa widel Wisły i Sanu, *Studia Regionalne i Lokalne*, nr 2, Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego i Lokalnego „PROGRES” w Dzierżniówce.
- Zioło Z., Borowiec M., Kilar W., Problematyka XXII. Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej nt. „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, [w:] *Problematyka XXII. Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej nt. „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”*, red. Z. Zioło, M. Borowiec, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytut Geografii Apeadagogicznej w Krakowie, Warszawa – Kraków.
- Zioło Z., Cele strategiczne w strategii rozwoju województwa podkarpackiego na lata 2007-2020, [w:] *Studia Regionalne i Lokalne*, nr 2, Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego i Lokalnego „PROGRES” w Dzierżniówce.
- Zioło Z., Recenzja książki E. Rydz: *Przemiany struktur społeczno-gospodarczych w okresie transformacji systemowej na Pomorzu Środkowym*, *Czasopismo Geograficzne*, Pomorska Akademia Pedagogiczna, Słupsk.
- Żychowski J., Wpływ masowego grobu na zawartość wybranych związków organicznych w wodzie gruntowej, (The effect of mass grave on the content of selected organic compounds in groundwater), [w:] *Stan i antropogeniczne zmiany jakości wód w Polsce. v. IV*, Red. Ziulkiewicz M., Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź.
- Żychowski J., Lach J., Kolber M., Wpływ podłoża z masowym pochówkiem z II wojny światowej na skład chemiczny wód gruntowych, [w:] *Stan i antropogeniczne zmiany jakości wód w Polsce. v. IV*, red. Ziulkiewicz M., Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź.

REDAKCJA PRAC ZBIOROWYCH

- **dr Krzysztof Bąk**
 - Redakcja artykułów w *Annales Societatis Geologorum Poloniae*.
- **prof. dr hab. Bronisław Górz**
 - Górz B., *Urbanizacja i społeczeństwo*”, Instytut Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, P.W. Stabil, Kraków 2006, ss.316.
- **prof. dr hab. Jan Lach**
 - Kiryk F., Lach J., *Brzesko, dzieje miasta i regionu*, Urząd Miejski w Brzesku, Brzesko 2006, ss. 1134.
- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo**
 - Fircowicz W., Maj R., Woźniak M., Ziolo Z., *Rolnictwo w Departamencie Aube, rozwój i perspektywy*, *Studia Regionalne i Lokalne*, t. 1, Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego i Lokalnego „PROGRES” w Dzierżyciu, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Akademia Pedagogiczna w Krakowie, Societe Academique – Troyas, Dzierżyciu-Kraków, 2006, ss. 225.
- **dr Tomasz Rachwał**
 - Boczoń J., Rachwał T., *Współdziałanie warunkiem osiągnięcia sukcesu*, *Krakowski Kalifornijczyk*, nr 1/37, Kraków 2006, ss. 96.
- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo, dr Tomasz Rachwał**
 - Ziolo Z., Rachwał T., *Międzynarodowe uwarunkowania rozwoju polskiego przemysłu*, *Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG*, nr 8, Wydawnictwo Naukowe AP, Warszawa-Kraków, 2006, ss. 242.
 - Ziolo Z., Rachwał T., *Rola przedsiębiorczości w podnoszeniu konkurencyjności społeczeństwa i gospodarki*, *Przedsiębiorczość–Edukacja*, nr 2, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytut Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa-Kraków 2006, ss. 320.
 - Ziolo Z., Rachwał T., *Efekty restrukturyzacji polskiej przestrzeni przemysłowej*, *Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG*, t. 9, Wydawnictwo Naukowe AP, Warszawa-Kraków 2006, ss. 194

- **dr Monika Borowiec**

- Borowiec M., Klimczak P., Wojnicka M., System innowacyjny Podkarpacia i perspektywy jego rozwoju pod kątem zapotrzebowania na szerokopasmowy Internet, ekspertyza dla Podkarpackiego Biura Planowania Przestrzennego.

- **dr Tomasz Bryndal**

- Bryndal T., Cabaj W., Ciupa T., Lokalne powódzie w Niece Nidziańskiej - Raport częściowy z grantu Nr PBZ-KBN-086/P04/2003, Ekstremalne zdarzenia meteorologiczne i hydrologiczne w Polsce (Ocena zdarzeń oraz prognozowanie i ich skutki dla środowiska i człowieka).
- Bryndal T., Możliwości transformacji opadu w odpływ w zlewniach powodziowych południowej Polski – Raport częściowy grantu Nr PBZ-KBN-086/P04/2003, Ekstremalne zdarzenia meteorologiczne i hydrologiczne w Polsce (Ocena zdarzeń oraz prognozowanie i ich skutki dla środowiska i człowieka).
- Bryndal T., Parametry fizjograficzne zlewni a gwałtowne wezbrania – Raport częściowy grantu Nr PBZ-KBN-086/P04/2003, Ekstremalne zdarzenia meteorologiczne i hydrologiczne w Polsce (Ocena zdarzeń oraz prognozowanie i ich skutki dla środowiska i człowieka).
- Bryndal T., Zróżnicowanie parametrów hydrologicznych gwałtownych wezbrań – Raport częściowy grantu Nr PBZ-KBN-086/P04/2003, Ekstremalne zdarzenia meteorologiczne i hydrologiczne w Polsce (Ocena zdarzeń oraz prognozowanie i ich skutki dla środowiska i człowieka).

- **dr Eligiusz Brzeźniak**

- Brzeźniak E., Opracowania w ramach „Planu ochrony rezerwatu Groty Kryształowe” wykonane dla Fundacji Nauka i Tradycje Górnicze, Wydział Górniczy AGH.
- Bednarczyk J., Brzeźniak E., Warunki termiczno-wilgotnościowe powietrza Grot Kryształowych i ich wpływ na stan rezerwatu.
- Bednarczyk J., Brzeźniak E., Analiza skuteczności dotychczasowych sposobów ochrony rezerwatu Groty Kryształowe.
- Bednarczyk J., Brzeźniak E., Monitoring stanu powietrza Grot Kryształowych.

- **dr Lech Haydukiewicz**
 - Analiza porównawcza preferencji wyborczych w wyborach w latach 2005 i 2006 na terenie Polski. – na zamówienie Centrum Analiz Społecznych.

- **dr hab. Roman Malarz**
 - Malarz R., Wpływ budowy geologicznej na ewolucję południowych wybrzeży Wielkiej Brytanii. (wykład habilitacyjny).
 - Malarz R., Góry w życiu i naukowej twórczości Eugeniusza Romera. (wykład habilitacyjny)
 - Malarz R., Dynamika procesów rzeźbotwórczych w dolinie Wetlinki w Bieszczadach. (wykład habilitacyjny).

- **dr Tomasz Rachwał, dr Mariola Tracz**
 - Rachwał T., Tracz M., Uwagi do projektu Rozporządzenia Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie standardów kształcenia nauczycieli.

- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo**
 - Opracowanie koncepcji projektu badawczego: Rzeszowski Obszar Metropolitalny w systemie społeczno-gospodarczym i innowacyjnym województwa podkarpackiego. Regionalne strategie Innowacyjne i transfer wiedzy, Urząd Marszałkowski w Rzeszowie.
 - Sprawozdanie z działalności Sekcji Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie za 2005 r., ss. 10.
 - Współdziałal w organizowaniu, opracowaniu statutu i programu działalności Stowarzyszenia Regionalnego i Lokalnego Polski Południowo-Wschodniej „PROGRES”.
 - Ziolo Z., Klimczak P., Przygotowanie wniosku o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego; priorytet 2 – Wzmocnienie rozwoju zasobów. ludzkich w regionach zintegrowanego programu operacyjnego rozwoju regionalnego, ss. 27.
 - Kudelko J., Ziolo Z., Model funkcjonowania metropolii i obszarów metropolitalnych, ss.21.
 - Ziolo Z., Miejsce regionu i metropolii Rzeszowa w przestrzeni europejskiej, ss. 20.

- Korekta ostatniej wersji „Strategii rozwoju województwa podkarpackiego na lata 2007-2020”, zatwierdzona przez Sejmik Województwa Podkarpackiego. Zarząd Województwa Podkarpackiego, Rzeszów październik 2006, ss. 186.

ROZWÓJ NAUKOWY KADRY

- **dr Monika Borowiec**

- Publiczna obrona rozprawy doktorskiej nt. „Krakowski i rzeszowski ośrodek akademicki w świetle koncepcji układów bipolarnych”, napisanej pod kierunkiem prof. zw. dr hab. Zbigniewa Ziolo, uzyskanie stopnia doktora nauk o Ziemi w zakresie geografii. Na wniosek recenzentów decyzją Rady Wydziału Geograficzno-Biologicznego Akademii Pedagogicznej im. KEN w Krakowie rozprawa została wyróżniona.
- Ukończenie studiów podyplomowych kwalifikacyjnych „Przedsiębiorczość” - Akademia Pedagogiczna w Krakowie.

- **dr Tomasz Bryndał**

- Publiczna obrona rozprawy doktorskiej nt. „Naturalne i antropogeniczne uwarunkowania występowania lokalnych powodzi w Polsce”, uzyskanie stopnia doktora nauk o Ziemi w zakresie geografii. Na wniosek recenzentów decyzją Rady Wydziału Geograficzno-Biologicznego Akademii Pedagogicznej im. KEN w Krakowie rozprawa została wyróżniona.

- **mgr Paweł Kramarz**

- Udział w i Warsztatach Młodych Geomorfologów, Obrzycko k. Poznania, 23-25 października 2006 r., organizator: Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich.

- **dr hab. prof. AP Józef Kukulak**

- Zatwierdzenie stopnia doktora habilitowanego przez Centralną Komisję Kwalifikacyjną.

- **prof. dr hab. Jan Lach**

- Otwarcie przewodu doktorskiego Tadeuszowi Sarnie pt. „Ocena warunków klimatycznych i bioklimatycznych w aspekcie uprawiania turystyki narciarskiej w Zakopanem i na Kasprowym Wierchu”.
- Otwarcie przewodu doktorskiego Pawłowi Kramarzowi pt. „Wpływ terenów użytkowanych rolniczo na chemizm wód Wyżyny Miechowskiej”.

- **dr hab. Roman Malarz**
- Otwarcie przewodu habilitacyjnego na Uniwersytecie Śląskim.

- **dr Wiktor Osuch**
- Udział w przyrodniczych warsztatach edukacyjnych, Tulcea, 2-7 lipca 2006 r., organizator: Danube Delta National Institute for Research and Development „Danube Delta – A Biosphere Reserve – superlatives and curiosities”.
- Udział w szkoleniu dla nauczycieli “Polska – ojczyzna nie tylko Polaków”, Kraków, 20 kwietnia 2006 r., organizator : Wydawnictwo Nowa Era.

- **dr Tomasz Rachwał**
- Ukończenie studiów podyplomowych kwalifikacyjnych „Przedsiębiorczość” - Akademia Pedagogiczna w Krakowie.

- **mgr Piotr Ryncarz**
- Udział w Warsztatach Młodych Geomorfologów, Obrzycko k. Poznania, 23-25 października 2006 r., organizator: Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich.

- **dr inż. Witold Warcholik**
- Publiczna obrona rozprawy doktorskiej nt. „Rola czynnika antropogenicznego w zmianach krajobrazu zachodniej części Beskidu Niskiego na obszarze Polski i Słowacji w XX wieku”, uzyskanie stopnia doktora nauk o Ziemi w zakresie geografii. Na wniosek recenzentów decyzją Rady Wydziału Geograficzno-Biologicznego Akademii Pedagogicznej im. KEN w Krakowie rozprawa została wyróżniona

- **dr Joanna Zawiejska**
- Publiczna obrona pracy doktorskiej nt. „Struktura i dynamika koryta Dunajca”, uzyskanie stopnia doktora nauk o Ziemi w zakresie geografii, Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Jagiellońskiego.

PROMOTORSTWO, OPINIE I RECENZJE

- **dr Monika Borowiec**

- Recenzja książki: Współdziałanie warunkiem odniesienia sukcesu, red. J. Boczoń, T. Rachwał, Stowarzyszenie Galicyjska Szkoła Zdrowia, Krakowski Kalifornijczyk, nr 1/37, Kraków 2006, ss. 96.

- **prof. dr hab. Zbigniew Długosz**

- Recenzja pracy doktorskiej: T. Rydzewski, Redystrybucja przestrzenna ludności w strefie podmiejskiej Szczecina, Instytutu Nauk o Morzu Uniwersytetu Szczecińskiego.
- Recenzja książki: Rola małych miast w rozwoju obszarów wiejskich, red. J. Bański (monografia IGiPZ PAN).
- Recenzja książki: D. Szymańska, Geografia światowego procesu urbanizacji, Wydawnictwo PWN.
- KBN (ZR-1, Zespół N. Humanist. i Społecz.) – recenzje 6 projektów badawczych:
dr A. Weiner (UW - WNE); dr D. Kałuża (UŁ – IEiS); dr K. Tymicki (SGH – ISiD); dr W. Nagiel (AE – Katowice); prof. M. Sokółski, mgr A. Fihel (UW - WNE); dr A. Baran (SGH – ISiD).
- Recenzja artykułów: IGiPZ PAN – Tom Studiów Obszarów Wiejskich – 11 artykułów naukowych nt. „Rola miast w rozwoju obszarów wiejskich”.

- **prof. dr hab. Bronisław Górz**

- Ocena dorobku naukowego i pracy habilitacyjnej wykonana dla Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów Naukowych.
- Ocena dorobku naukowego i pracy habilitacyjnej dr J. Kozaka wykonana dla Rady Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.
- Recenzja pracy doktorskiej: M. Żochowska, Czynniki aktywizacji obszaru górskiego na przykładzie południowej części Ziemi Kłodzkiej, Wydział Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Wrocławskiego.
- Recenzja konspektu podręcznika: J. Bański, Geografia rolnictwa Polski, Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne, Warszawa.
- Recenzja opracowania : J. Góralczyk, Sprawozdanie - 60 lat w służbie rolnictwa polskiego, Instytut Śląski w Opolu.
- Recenzja zbioru 20 artykułów do tomu prac geograficznych Instytutu

Geografii i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Jagiellońskiego, pt. „Przeźren turystyczna Polski”, Wydawnictwo Naukowe UJ.

- Recenzja wydawnicza podręcznika: J. Bański, Geografia rolnictwa Polski, Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne, Warszawa.
- Recenzja monografii: E. Rydza, Przemiany struktury społeczno-gospodarczej w okresie transformacji systemowej na Pomorzu Środkowym, Wydawnictwo Naukowe Akademii Pomorskiej, Słupsk.
- Recenzja 21 artykułów do tomu prac naukowych KPZK PAN, pt. „Procesy metropolizacji w regionie podkarpackim - Rzeszów-Lwów”.
- Recenzja artykułu: Monika Wesołowska, Rozwój budownictwa mieszkaniowego na obszarach wiejskich województwa lubelskiego, Przegląd Geograficzny.

- **prof. AP dr hab. Józef Kukulak**

- Recenzja wydawnicza rozprawy doktorskiej: A. Latocha, „Przemiany środowiska przyrodniczego w wybranych dolinach Sudetów Kłodzkich w warunkach antropopresji”, Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego.

- **prof. dr hab. Jan Lach**

- Promotorstwo pracy doktorskiej: W. Warcholik, Rola czynnika antropogenicznego w zmianach krajobrazu zachodniej części Beskidu Niskiego na obszarze Polski i Słowacji w XX wieku.
- Recenzja wydawnicza artykułów do czasopisma Zagospodarowanie Ziemi Górskich PAN.
- Recenzja wydawnicza pracy: S. Mazur, Terenoznawstwo, Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach.
- Recenzja wydawnicza artykułu: W. Wiśniewski, J. Rostworowski i jego dziariusz z nieznanym opisem wielkiej powodzi w limanowskim w sierpniu 1813 roku, Rocznik Sądecki.

- **prof. AP dr hab. Radosław Tarkowski:**

- Promotorstwo pracy doktorskiej: I. Machłajewskiej, Poziomy z fauną morską dolnego namuru w Kopalni Węgla Kamiennego Sośnica (NW część Górnośląskiego Zagłębia Węglowego), Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska AGH w Krakowie; recenzenci: prof. dr hab. Fedorowski oraz prof. dr hab. inż. I. Lipiarski.

- **prof. dr hab. Jan Rajman**
 - Recenzja książki: E. Rydza, Przemiany struktury społeczno-gospodarczej w okresie transformacji systemowej na Pomorzu Środkowym - książka profesorska, ss.313.
 - Recenzja książki: W. Pantelej, Przemiany społeczno-gospodarcze a stan zdrowia ludności Ukrainy i Polski w latach 1990-2002 (odesłano do UMCS 2 i 2007).

- **dr Anna Winiarczyk - Raźniak**
 - Recenzja książki: E. Rydza, Przemiany struktur społeczno-gospodarczych w okresie transformacji systemowej na Pomorzu Środkowym, Wydawnictwo Pomorskiej Akademii Pedagogicznej, Słupsk 2006, , ss. 313.

- **prof. AP dr hab. Roman Soja**
 - Recenzja rozprawy doktorskiej: T. Bryndala, Przyrodnicze i antropogeniczne uwarunkowania występowania lokalnych powodzi w Polsce.
 - Recenzje dwóch tomów prac wydanych przez Ojcowski Park narodowy.

- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo**
 - Recenzja rozprawy doktorskiej: D. Miłek, Programowanie rozwoju gospodarki regionalnej, na przykładzie województwa świętokrzyskiego, Katedra Gospodarki Regionalnej, Wydział Finansów Akademii Ekonomicznej w Krakowie, pod kierunkiem prof. dr hab. Zygmunta Szymli, Kraków 2005, ss. 293, tab. 55, ryc. 29.
 - Opinia o rozprawie doktorskiej: M. Borowiec, Krakowski i rzeszowski ośrodek akademicki w świetle koncepcji układów bipolarnych, Wydział Geograficzno-Biologicznym Akademii Pedagogicznej im. KEN w Krakowie.
 - Recenzja rozprawy doktorskiej: A. Szteligi, Polityka restrukturyzacji regionów przemysłowych: Analiza porównawcza regionów Nord - Pas de Calais i województwa śląskiego, Wydział Ekonomii, Akademii Ekonomicznej im. Karola Adamieckiego w Katowicach, pod kierunkiem prof. zw. dr hab. Andrzeja Klasika, Katowice 2006, ss. 254, tab. 26, ryc. 23, map 7.
 - Recenzja rozprawy doktorskiej: H. Kiryluk, Zintegrowany system sterowania turystyką w parkach krajobrazowych, Wydział Finansów, Akademii Ekonomicznej w Krakowie, pod kierunkiem prof. dr hab. Bazylego

Poskropko, Kraków 2006, ss. 316.

- Recenzje prac działalności statutowej i in.: Praca wykonana pod kierunkiem prof. dr hab. Anny Harańczyk, nt. „Rola NUTS – III w Polsce – Ocena warunków i poziomu rozwoju”, w zespole autorskim prof. dr hab. Anna Harańczyk, dr Monika Musiał, w ramach działalności statutowej, Katedry Gospodarki Regionalnej, Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Kraków 2005, ss. 66.
- Opinia dorobku naukowo-badawczego, dydaktycznego i organizacyjnego dr hab. Mirosławy Czerny, prof. UW, w związku z wnioskiem Rady Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego w Warszawie o nadanie Jej tytułu naukowego profesora.
- Recenzja książki: M. Górską, Statystyka dla studentów geografii, wybrane zagadnienia, Wydawnictwo Pomorskiej Akademii Pedagogicznej, Słupsk 2005, ss. 92.
- Recenzja: Zeszyty Naukowe – Prace z zakresie gospodarki regionalnej, Akademia Ekonomiczna w Krakowie, Kraków 2006; artykułów 8, obj. 7,5 ark. wyd.
- Recenzja Artykułów do Zeszytu Naukowego Uniwersytetu Rzeszowskiego. Ekonomia 1, pod red. J. Kitowskiego, Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów 2006, obj. 3 ark. wyd.
- Promotorstwo rozprawy doktorskiej: M. Borowiec, Krakowski i rzeszowski ośrodek akademicki w świetle koncepcji układów bipolarnych, Geograficzno-Biologicznym Akademii Pedagogicznej im. KEN w Krakowie, w dniu 20 września 2006 r. Na wniosek recenzentów, rozprawa została przez Radę Wydziału wyróżniona.
 - Udział w przewodach doktorskich jako egzaminator z przedmiotu - ekonomia:
 - Wydział Matematyczno-Fizyczno-Techniczny:
 - Mgr Eliza Jabłońska, 31 stycznia 2006 r.
 - Mgr Piszczek Magdalena, 3 kwietnia 2006r.
 - Mgr Maria Dąbrowa, 29 listopada 2006 r.
 - Mgr Grażyna Krech, 13 grudnia 2006 r.
 - Wydział Geograficzno-Biologiczny:
 - Mgr Tomasz Bryndał, 6 czerwca 2006 r.
- z przedmiotu kierunkowego:
 - Wydział Geograficzno-Biologiczny:
 - Mgr Monika Borowiec, 7 lipca 2006 r.

PRACE NAUKOWO-BADAWCZE

A) GRANTY:

- **dr Krzysztof Bąk**
 - Grant Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego nr 3 P04D 066 24 „Oddźwięk globalnego oceanicznego zdarzenia anoksycznego na granicy cenomanu i turonu w osadach jednostki śląskiej Karpat zewnętrznych – kompleksowa biostratygrafia i geochronologia oraz interpretacja paleośrodowiska”; badania zakończone 23.06.2006.

- **dr Tomasz Bryndal**
 - Grant Nr PBZ-KBN-086/P04/2003, „Ekstremalne zdarzenia meteorologiczne i hydrologiczne w Polsce (Ocena zdarzeń oraz prognozowanie i ich skutki dla środowiska i człowieka)”, kierownik: Prof. dr hab. Zdzisław Michalczyk.

- **dr Sławomir Kurek**
 - Grant KBN nr 2P04E 006 28 „Przestrzenne zróżnicowanie starzenia się ludności w Polsce”.

- **dr Joanna Zawiejska**
 - Grant badawczy KBN nr 2 P04G 092 29 „Współczesna transformacja rzeki górskiej pod wpływem antropopresji i możliwości jej rewitalizacji na przykładzie Czarnego Dunajca”, kierownik: dr Bartłomiej Wyźga IOP PAN, wykonawca: dr Joanna Zawiejska IG AP, dr hab. Artur Radecki-Pawlik (AR), dr Ryszard Kaczka (UŚ).

B) DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA:

- **dr Krzysztof Bąk**
 - „Zapis sedymentacyjny końcowych stadiów rozwoju orogenu karpackiego”; zadanie badawcze realizowane w 2006: Chemostratygrafia oceanicznego zdarzenia beztlenowego w śrd. kredzie w organicznych osadach Karpat.

- **prof. dr hab. Z. Długosz**

- „Przemiany struktur przestrzenno-ekonomicznych na przełomie XX i XXI wieku w wybranych regionach Polski i świata”, kierownik: prof. dr hab. Z. Długosz, wykonawcy: prof. dr hab. Z. Długosz, dr S. Kurek, dr R. Rettinger, dr M. Wojtowicz.
- **prof. dr hab. Bronisław Górz**
 - „Społeczne, gospodarcze i ludnościowo-osadnicze konsekwencje procesów transformacji na terenie Południowej Polski”, kierownik: prof. dr hab. Bronisław Górz, wykonawcy: prof. dr hab. Bronisław Górz, dr Radosław Uliszak),
- **prof. AP dr hab. Józef Kukulak**
 - „Zapis sedymentacyjny końcowych stadiów rozwoju orogenu karpackiego”; zadanie badawcze „Analiza subfosylnego drewna w aluwjach Sanu i Jasiołki”.
- **prof. dr hab. Jan Lach**
 - „Dynamika krajobrazu antropogenicznego Polski południowo – Wschodniej”, kierownik: prof. dr hab. Jan Lach, wykonawcy: prof. dr hab. Jan Lach, prof. AP dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik, dr Józef Żychowski.
- **dr Mariola Tracz**
 - „Badania nad efektywnością procesu kształcenia geograficznego w reformowanej szkole oraz historia geografii i dydaktyki geografii”, kierownik tematu: dr Mariola Tracz.
- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo**
 - „Problemy transformacji struktur regionalnych w procesie integracji Europejskiej”, kierownik: prof. dr hab. Zbigniew Ziolo, wykonawcy: prof. dr hab. Zbigniew Ziolo, dr Monika Borowiec, dr Tomasz Rachwał.

C) BADANIA WŁASNE:

- **dr Małgorzata Bajgier-Kowalska**
 - „Datowanie etapów rozwoju osuwisk skalno-zwietrzelinowych metodą lichenometryczną”.

- **dr Krzysztof Bąk**
- „Geneza utworów manganonośnych na granicy cenomanu i turonu w utworach głębokowodnych basenów karpackich”.
- **dr Monika Borowiec**
- „Kształtowanie się rzeszowskiego ośrodka akademickiego i jego rola w strukturze regionalnej Polski Południowo-Wschodniej”.
- **dr Eligiusz Brzeźniak**
- „Zmiany opadów atmosferycznych w dorzeczu Wisłoki w drugiej połowie XX wieku (1951-2000)”.
- **dr Tomasz Bryndał:**
- „Uwarunkowania lokalnych powodzi”.
- **prof. dr hab. Zbigniew Długosz**
- „Polska na tle Unii Europejskiej w świetle wybranych parametrów społeczno-ekonomicznych”, kierownik i wykonawca.
- **dr Sławomir Dorocki**
- „Kształtowanie struktur regionalnych Francji”.
- **prof. dr hab. Bronisław Górz**
- „Ludność i gospodarka na obszarze Popradzkiego Parku Krajobrazowego w okresie transformacji”.
- **dr Lech Haydukiewicz**
- „Zróźnicowanie czasowo-przestrzenne zachowań wyborczych w Europie Środkowo-Wschodniej w okresie przemian politycznych 1989-2005”.
- **mgr Paweł Kramarz**
- „Wpływ terenów użytkowanych rolniczo na chemizm wód podziemnych i powierzchniowych na terenie południowej Polski (na wybranych przykładach)”.
- **prof. AP dr hab. Józef Kukulak**
- „Przebieg i tempo rozwoju Kanionu Colca w Andach Peruwiańskich”.
- **dr Sławomir Kurek**

- „Typologia procesu starzenia się ludności i jego uwarunkowań w miastach i gminach Polski w świetle wybranych parametrów”.
- **dr Agnieszka Kwiatek-Soltys**
- „Typologia przestrzenna małych miast w Polsce w 2005 roku”.
- **prof. dr hab. Jan Lach**
- „Ekstremalne procesy hydrologiczne w dorzeczach Wisłoka i Osławy”.
- **dr Piotr Lewik**
- „Przyczyny zmian w wieloletnim przebiegu zachmurzenia, usłonecznienia oraz liczby dni pogodnych i pochmurnych w Krakowie”.
- **dr Wiktor Osuch**
- „Zmiany w europejskim systemie kształcenia nauczycieli oraz kształtowania kompetencji przyszłych nauczycieli geografii w realizacji wizji Europy Wiedzy (na przykładzie Polski, Austrii, Czech i Słowacji)”.
- **dr Danuta Piróg**
- „Krajobraz kulturowy jako element edukacji geograficznej”.
- **dr Tomasz Rachwał**
- „Konkurencyjność przedsiębiorstw przemysłowych Polski Południowo-Wschodniej w otoczeniu międzynarodowym”.
- **dr Renata Rettinger**
- „Typologia i regionalizacja wiejskich obszarów problemowych zachodniej części Ukrainy”.
- **mgr Mirosław Soczówka**
- „Włączanie technologii informacyjnej do nauczania-uczenia się geografii”.
- **dr Mariusz Szubert**
- „Cyfrowy model wysokości powierzchni podczwartorzędowej na przykładzie Wyżyny Woźnicko-Wieluńskiej”.
- **prof. AP dr hab. Radosław Tarkowski**

- ”Wpływ francuskiego mineraloga R. J. Haüy na rozwój nauk przyrodniczych w Polsce w pierwszej połowie XIX wieku”.
- **dr Mariola Tracz**
- „Metody badań w dydaktyce geografii”
- **dr Radosław Uliszak**
- „Procesy restrukturyzacji sektora rolniczego w gminach Polski Południowej w obliczu Unii Europejskiej”.
- **dr Janusz Ustupski**
- „Współczesne przemiany krajobrazu kulturowego Podhala”.
- **dr inż. Witold Warcholik**
- „Studium porównawcze wpływu zabudowy hydrotechnicznej na modelowanie rzeźby den dolin potoków zachodniej części Beskidu Niskiego w obszarze Polski i Słowacji”.
- **dr Anna Winiarczyk - Raźniak**
- „Społeczne i infrastrukturalne uwarunkowania poziomu i jakości życia ludności”.
- **prof. AP dr hab. Wanda Wilczyńska - Michalik**
- „Wpływ hałd związanych z historycznym hutnictwem w Tatrach Zachodnich na środowisko (na podstawie analiz fazowych żużli).

D) INNE PROJEKTY BADAWCZE:

- **dr Krzysztof Bąk**
- International Geological Correlation Programme, Project 463: "Upper Cretaceous Red Beds (CORB): response to ocean/climate global change”; projekt zakończony w 09.2006.
- „Changes to the terrestrial – marine interface during the Late Paleocene and Early Eocene: The records from the southeast Poland” (we współpracy z prof. G. Dickens; Rice University, Houston, Texas).
- **prof. AP dr hab. Józef Kukulak**
- Udział w zespołowej wyprawie badawczej w Andy Peruwiańskie 15.06-5.08.2006 realizującej temat: „Charakterystyka środowiska przy-

rodniczego Kanionu i Doliny Colca oraz Doliny Wulkanów w Andach Peruwiańskich”; kierownik wyprawy: prof. dr hab. inż. A. Paulo (AGH); wykonawcy tematu „Ewolucja Doliny i Kanionu Colca” – dr Tomasz Kalicki (IGiPZ PAN Kraków), dr hab. Józef Kukulak.

- **dr Wiktor Osuch**

- Koordynator Projektu Socrates-Comenius w Polsce: CENTIME „From the margin to the centre”- raising interest for minority groups in Europe; project reference: 118150-CP-1-2004-1-AT-COMENIUS-C21

- **dr Danuta Piróg**

- Międzynarodowy Projekt Badawczy pod patronatem organizacji Herodot: TP1 Citizenship, Culture, Place and Identity; koordynatorzy: dr Margaret Keane, dr Maria Villanueva; wykonawcy: dr Danuta Piróg i 14 pracowników naukowych z wybranych krajów Europy

- **dr Mariola Tracz**

- Koordynator Projektu Leonardo Playtec II Mobility w Polsce.
- Członek polskiego zespołu badawczego programu PISA 2006.

- **dr Janusz Ustupski**

- „Badania nad rozwojem przedsiębiorczości w Tarnowie i jego okolicach”.
- „Programy geograficzno – turystyczne realizowane w ramach pobytu grup młodzieży polskiej niemieckiej w ramach partnerskiej współpracy szkół średnich Małopolski i Nadrenii Palatynatu”.

ORGANIZACJA KONFERENCJI

A) KIEROWNICTWO KONFERENCJI NAUKOWYCH:

- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo , dr Tomasz Rachwał**
- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.
- XXII. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG w Warszawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN oddz. w Krakowie.

B) UDZIAŁ W RADZIE PROGRAMOWEJ KONFERENCJI:

- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo, prof. dr hab. Bronisław Górz, dr Monika Borowiec, dr Sławomir Dorocki, dr Tomasz Rachwał**
- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.
- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo, dr Tomasz Rachwał**
- XXII. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG w Warszawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN oddz. w Krakowie.
- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października

2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.

C) UDZIAŁ W KOMITECIE ORGANIZACYJNYM KONFERENCJI:

- **dr Krzysztof Bąk**

- International Symposium on Cretaceous Major Geological Events and Earth System - Workshop on Cretaceous Oceanic Red Beds: Palaeoclimate, Palaeoceanography, and Ocean - Land Interaction (IGCP 464, IGCP 494), 3-5.10.2006, Pekin, Chiny.

- **dr Eligiusz Brzeźniak**

- Współdział w organizacji seminarium naukowego „Ruchy masowe i ich znaczenie gospodarcze”, 17 stycznia 2006 r., współorganizatorzy: Komitet Zagospodarowania Ziemi Górskich PAN, Zakład Ochrony i Kształtowania Środowiska Geograficznego Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie.

- **prof. dr hab. Jan Lach.**

- Współdział w organizacji seminarium naukowego „Ruchy masowe i ich znaczenie gospodarcze”, 17 stycznia 2006 r., współorganizatorzy: Komitet Zagospodarowania Ziemi Górskich PAN, Zakład Ochrony i Kształtowania Środowiska Geograficznego Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie.

- **dr Danuta Piróg**

- Członek Komitetu Organizacyjnego Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Praktyczne kształcenie nauczycieli”, Kraków, 6 czerwca 2006 r., Akademia Pedagogiczna.

- **dr Tomasz Rachwał**

- Współorganizacja cyklu regionalnych konferencji metodycznych nt. „Rola przedsiębiorczości w procesie rozwoju społeczno-gospodarczego” dla dyrektorów szkół, doradców metodycznych i nauczycieli podstaw przedsiębiorczości, organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era:

- a) Pogorzelica (konf. dla woj. zachodniopomorskiego), 30-31.03.2006;
 - b) Nałęczów (konf. dla woj. lubelskiego), 20-21.04.2006;
 - c) Ustroń (konf. dla woj. śląskiego), 24-25.04.2006;
 - d) Warszawa (konf. dla woj. mazowieckiego), 27.04.2006.
- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo, dr Monika Borowiec, dr Sławomir Dorocki, dr Tomasz Rachwał, mgr Wioletta Kilar, mgr Teresa Lasocka**
 - III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.
 - XXII. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG w Warszawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN oddz. w Krakowie.
 - **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo, dr Tomasz Rachwał**
 - IV. Małopolski Szczyt Gospodarczy „Kraków – miasto sukcesu”, Kraków, 13 czerwca 2006 r., Krajowe i Małopolskie Forum Przedsiębiorczości, patronat naukowy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie.

D) PRZEWODNICZENIE SESJOM NA KONFERENCJACH:

- **dr Krzysztof Bąk**
- International Symposium on Cretaceous Major Geological Events and Earth System - Workshop on Cretaceous Oceanic Red Beds: Palaeoclimate, Palaeoceanography, and Ocean - Land Interaction (IGCP 464, IGCP 494), 3-5.10.2006, Pekin, Chiny. Przewodnictwo sesji referatowej pt. CORBs – Tethys”
- **dr Monika Borowiec**
- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Prze-

strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era. Przewodnictwo sesji VI.

- **prof. dr hab. Zbigniew Długosz**

- VIII Międzynarodowa Konferencja „Przemiany regionalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych. Od lokalnego do globalnego wymiaru gospodarowania przestrzenią – nowe jakości przestrzeni społeczno-ekonomicznej”, Wrocław, 26-27 października 2006 r., Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski.
- XXII Seminarium Geograficzno-Rolnicze „Małe miasta w przestrzeni rolniczej”, Słupsk-Ustka, 1-2 września, 2006 r., Instytut Geografii AP, Słupsk, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, KPZK PAN, IGiPZ PAN.

- **dr Sławomir Dorocki**

- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era. Przewodnictwo sesji V.

- **prof. dr hab. Bronisław Górz**

- Międzynarodowa Konferencja Polsko-Ukraińska „Uwarunkowania rozwoju turystyki Karpat Wschodnich”, Przeworsk, czerwiec 2006 r., organizator: Starosta Powiatowego powiatu Przeworsk. Przewodnictwo sesji.
- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era. Przewodnictwo sesji.

- **dr Lech Haydukiewicz**

- Międzynarodowa Konferencja „Miejsce mniejszości polskiej w obywatelskim społeczeństwie Litwy”, Wilno, 2 grudnia 2006 r., konferencja

w jęz. polskim i litewskim organizator: Związek Naukowców Polaków Litwy. Przewodnictwo sesji III.

- **dr Danuta Piróg**

- Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Edukacja regionalna w teorii i praktyce”, Łódź, 26-27 kwietnia 2006 r., Uniwersytet Łódzki. Przewodnictwo sesji.

- **dr Tomasz Rachwał**

- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.

- **prof. AP dr hab. Roman Soja**

- Sesja naukowa z okazji 50. rocznicy utworzenia Ojcowskiego Parku narodowego, 10-11 października 2006 r. Przewodnictwo sesji.

- **dr Mariola Tracz**

- Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Edukacja regionalna w teorii i praktyce”, Łódź, 26-27 kwietnia 2006 r., Uniwersytet Łódzki. Przewodnictwo sesji.

- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo**

- XXII Seminarium Geograficzno-Rolnicze „Małe miasta w przestrzeni rolniczej”, Słupsk-Ustka, 1-2 września 2006 r., Instytut Geografii PAP Słupsk, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, KPZK PAN, IGiPZ PAN. Przewodnictwo sekcji.
- VIII Międzynarodowa Konferencja „Przemiany regionalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych. Od lokalnego do globalnego wymiaru gospodarowania przestrzenią – nowe jakości przestrzeni społeczno-ekonomicznej”, Wrocław, 26-27 października 2006 r., Instytut Geografii

i Rozwoju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski. Przewodnictwo sesji III.

- Konferencja Naukowa, „Małe miasta i rynki pracy w obszarach metropolitalnych”, Katowice, 23-24 listopada 2006 r., Akademia Ekonomiczna im. K. Adamieckiego w Katowicach, Katedra Gospodarki Przestrzennej, Katedra Rynku Pracy, Katedra Badań Strategicznych i Regionalnych, Uniwersytet Łódzki, Katedra Zagospodarowania Środowiska i Polityki Przestrzennej, Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN w Warszawie, Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN w Warszawie. Przewodnictwo sesji II.

CZYNNY UDZIAŁ W KONFERENCJACH:

A) MIĘDZYNARODOWYCH:

- **dr Krzysztof Bąk**

- International Symposium on Cretaceous Major Geological Events and Earth System - Workshop on Cretaceous Oceanic Red Beds: Palaeoclimate, Palaeoceanography, and Ocean - Land Interaction (IGCP 464, IGCP 494), 3-5.10.2006, Pekin, Chiny.
 - referat: "C-T boundary ferromanganese sediments at the base of the CORB facies as the record of a global palaeoceanographic event".
 - referat: Bąk, K., Bąk, M. "Beginning of sedimentation of the CORB facies in the deep basins of the northern part of the Western Tethys based on carbon isotope data".

- **prof dr hab Zbigniew Długosz**

- IX Międzynarodowe Seminarium Przyszłości Małopolska – Turynia „Przemiany demograficzne – konsekwencje dla społeczeństw, gospodarki i rynku pracy”, Kraków, 8-9 września 2006 r., Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego.
 - referat: Długosz Z., Kurek S. „Województwo małopolskie na tle Polski i Europy w świetle stanu i procesu starzenia się ludności oraz perspektywy do 2030 r.”.

- **prof. dr hab. Bronisław Górz**

- Międzynarodowa Konferencja Polsko-Ukraińska „Uwarunkowania rozwoju turystyki Karpat Wschodnich”, Przeworsk, czerwiec 2006 r., organizator: Starosta Powiatowego powiatu Przeworsk.
 - referat: „Przyrodnicze, kulturowe i społeczno-ekonomiczne uwarunkowania rozwoju turystyki w Karpatach Wschodnich”.

- **dr Lech Haydukiewicz**

- Międzynarodowa Konferencja „Miejsce mniejszości polskiej w obywatelskim społeczeństwie Litwy”, Wilno, 2 grudnia 2006 r., konferencja w jęz. polskim i litewskim organizator: Związek Naukowców Polaków Litwy.
 - referat: „Aktywność wyborcza mniejszości polskiej po 1990 r.”.

- **prof. AP dr hab. Józef Kukulak**
 - 12th Annual Meeting of the European Association of Archaeologists, Cracow, Poland, 19-24 September 2006, organizator: Instytut Archeologii i Etnologii PAN Kraków.
 - referat: "Record of human settlement and agriculture in Mountain River alluvium (the case of the Upper San River alluvium in the Bieszczady Wysokie)".
- **dr Sławomir Kurek**
 - Międzynarodowa Konferencja Naukowa "Population Challenges in Ageing Societies, European Population Conference 2006", 20-24 June, 2006, European Association for Population Studies (EAPS), Department of Geography, University of Liverpool, Liverpool (Wielka Brytania).
 - referat: "The level and dynamics of population ageing in Poland".
 - IX Międzynarodowe Seminarium Przyszłości Małopolska – Turynia „Przemiany demograficzne – konsekwencje dla społeczeństw, gospodarki i rynku pracy”, Kraków, 8-9 września 2006 r., Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
 - referat: Długosz Z., Kurek S. „Województwo małopolskie na tle Polski i Europy w świetle stanu i procesu starzenia się ludności oraz perspektyw do 2030 r.”.
- **prof. dr hab. Jan Lach, dr Józef Żychowski**
 - 15 international Symposium of Polish Network of Molecular and Cellular Biology UNESCO/PAS " Molecular and Physiological Aspects of Regulatory process of the Organism", Krakow, June, 1-2 2006.
 - poster: Żychowski J., Pawlikowski M., Lach J. „[Mineralogical and geochemical phenomena of mass graves located in Niepołomice](#)”.
- **dr Józef Żychowski**
 - 11th Scientific Conference on "Metal ions and other abiotic factors in the Environment, Krakow, 15 – 16 May 2006, Agricultural University of Krakow.
 - poster: "[Delimitation of zinc and copper concentration in Bochnia soil](#)".
- **dr Wiktor Osuch**
 - Międzynarodowa cykliczna konferencja programu Sokrates-Comenius CENTIME. From the Margin to the Centre, Tulcea, 27.06-01.07.2006.

- referat: "Education of the minority and ethnic groups in Poland - an Overview; Problems of Ukrainian and Roma minorities in Polish social life and education".
- XIV Congress of Slovak Geographical Society Geography in changing world", Banska Bystrzyca 11-14 September 2006, Slovak Geographical Society, Faculty of Natural Science Matej Bel University Banska Bystrica.
 - referat: "Formation Geography Professional Competences – candidates for teachers in selected universities in Poland, Germany, Slovakia and Czech Republic".
- Parlament Republiki Austrii. Prezentacja programu i książki „From the Margin to the Centre” – Capturing the Perspectives of Young People from European Minority Groups. Zaproszenie Prezydenta Republiki Austrii dra Heinza Fischera i Prezydenta Parlamentu Austrii prof. dra Andreea Kohla, Wiedeń 25.09.2006.
- **dr Danuta Piróg**
 - VII Międzynarodowa konferencja naukowa "Jakość kształcenia w szkole wyższej. Nabywanie praktycznych umiejętności w kształceniu kierunkowym", Siedlce , 28-29 czerwca 2006 r., Akademia Podlaska.
 - referat: „Praktyczna i kulturowa koncepcja kształcenia studentów – przyszłych nauczycieli geografii”.
 - IV Międzynarodowa konferencja naukowa "Edukacja XXI wieku. Edukacja bez granic, mimo barier, Zakopane, 24-27 października, WSB w Poznaniu.
 - referat: „Uczestnictwo w kulturze studentów - przyszłych nauczycieli geografii elementem holistycznego przygotowania do pracy w szkole (na przykładzie badań w ośrodku gdańskim, łódzkim i toruńskim)”.
 - International conference "Teaching in and about Europe", Liverpool Hope University, Herodot, Toruń, 5-8 września 2006 r., SOP.
 - referat: "The role of intercultural education in preparing Polish pupils to functioning in the United Europe – results of research in Northern Ireland”.
- **dr Radosław Uliszak:**
 - Konferencja Międzynarodowa "Náboženství a politika", Pardubice, 3-4 października 2006 r., Uniwersytet w Pardubicach.

- **dr hab. Wilczyńska-Michalik**

- 19th General Meeting of the International Mineralogical Association, IMA 2006-Kobe, Japan, July 23-28.
 - referat: "Weathering of the Upper Jurassic limestone in polluted urban atmosphere: results of mineralogical and isotopic study".
 - referat: "Minerals formed in weathering reactions zones on rocks in polluted atmosphere".

- **dr Joanna Zawiejska**

- International Conference on Riverine Hydroecology: Advances in Research and Applications (Incorporating 10th International Symposium on Regulated Streams and 2nd International Symposium on Wood in World Rivers, Stirling, Szkocja, 14-18 August 2006, University of Stirling.
 - referat: Wyżga B., Zawiejska J., "Influence of academic education on perception of wood in watercourses".
 - referat: Mutz M., Rinaldi M., Wyżga B., Zawiejska J., "Cross-cultural perception of wood in watercourses".
 - poster: Wyżga B., Zawiejska J., "Can naturally recruited large wood promote restoration of mountain rivers affected by channelization and channel incision?".
 - poster: Wyżga B., Kaczka R.J., Zawiejska J., "Contrasted patterns of wood storage along watercourses of medium and large width".

- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo**

- Międzynarodowa konferencja naukowa "Regional Transborder Co-operation in Countries of Central and Eastern Europe – a Balance of Achievements", Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania im. S. Leszczyckiego, Uniwersytet Rzeszowski Wydział Ekonomii, Komisja Geografii Komunikacji PTG.
 - referat: "Model Outline of Regional Transborder Co-operation among Countries of Central and Eastern Europe".
 - referat: Woźniak M., Ziolo Z. "Socio-Economic Transformation in Border Provinces of Poland and Ukraine".
- II Polsko-francuskie seminarium naukowe „Kierunki przebudowy gospodarstw rolnych w świetle doświadczeń rolników francuskich”, Trzydnik Duży, 23 września 2006 r., współorganizatorzy: Ryszard Maj, Franciszek Kwiecień.
 - referat: Woźniak M., Ziolo Z. „Zróżnicowanie rozwoju społeczno-gospodarczego i rolnictwa widel Wisły i Sanu”.

- referat: „Zarys strategii rozwoju rolnictwa Polski Południowo-Wschodniej”.

B) KRAJOWYCH:

• dr Małgorzata Bajgier-Kowalska

- Posiedzenie Sekcji Karpackiej Komitetu Zagospodarowania Ziemi Górskich PAN, Kraków, 17. styczeń 2006 r., Akademia Pedagogiczna.
 - referat: „Wpływ osuwisk na niszczenie infrastruktury osadniczej, często przyspieszony działalnością człowieka”.
- Posiedzenie Polskiego Towarzystwa Gleboznawczego, Oddz. krakowski, Kraków, 23 października 2006 r., Akademia Rolnicza.
 - referat: „Wpływ osuwisk na niszczenie infrastruktury technicznej i zabudowy (na przykładzie Karpat fliszowych)”.

• dr Monika Borowiec

- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.
 - referat: „Rola szkolnictwa wyższego w podnoszeniu jakości kapitału ludzkiego”.
- Konferencja naukowa, „Małe miasta i rynki pracy w obszarach metropolitalnych”, Katowice, 23-24 listopada 2006 r., Akademia Ekonomiczna im. K. Adamieckiego w Katowicach, Katedra Gospodarki Przestrzennej, Katedra Rynku Pracy, Katedra Badań Strategicznych i Regionalnych, Uniwersytet Łódzki, Katedra Zagospodarowania Środowiska i Polityki Przestrzennej, Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN w Warszawie, Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN w Warszawie.
 - referat: „Krakowski Obszar Metropolitalny w świetle powiązań w zakresie kształcenia na poziomie akademickim (na przykładzie Akademii Pedagogicznej)”.

• dr Tomasz Bryndal

- Konferencja „Funkcjonowanie geosystemów zlewni rzecznych”, Poznań-Koło, 20-22 października 2006 r., organizatorzy: Uniwersytet

im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Instytut Paleogeografii i Geoekologii, Zakład Geoekologii, Stacja Geoekologiczna w Storkowie.

- referat: „Lokalne powódzie w Niece Nidziańskiej”.

• **dr Eligiusz Brzeźniak**

- Posiedzenie naukowe Komitetu Zagospodarowania Ziemi Górskich PAN, Krakowie, listopada 2006 r.

- referat: „Opady atmosferyczne o anomalnej wysokości w Karpacim Wschodnim regionie pluwialnym”.

• **prof. dr hab. Zbigniew Długosz**

- Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Starość i starzenie się jako doświadczenie jednostek i zbiorowości ludzkich”, Łódź, 19-20 czerwca 2006 r., Zakład Demografii UŁ.

- referat: „Stan i perspektywy starzenia się ludności Europy w latach 2004-2050”.

• **dr Sławomir Dorocki**

- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.

- referat: „Stacja Narciarska "Wierchomla" jako lokalny ośrodek aktywizacji gospodarczej”.

- XXII. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG w Warszawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN oddz. w Krakowie.

- referat: „Kształtowanie się regionów przemysłowych Francji”.

• **prof. dr hab. Bronisław Górz**

- Ogólnopolska Konferencja Naukowa z okazji 70 rocznicy powstania Studium Turyzmu w Uniwersytecie Jagiellońskim, Kraków, 29-30 września 2006 r., Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ.

- referat: „Funkcje turystyki na obszarach wiejskich”.

- **mgr Wioletta Kilar**

- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.
 - referat: „Zagadnienia globalizacji i korporacji ponadnarodowych w edukacji przedsiębiorczości”.
- XXII. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG w Warszawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN oddz. w Krakowie.
 - referat: W. Cieluch, M. Kilar, „Kształtowanie się i organizacja przestrzenna korporacji ponadnarodowej Honda”.

- **mgr Paweł Kramarz**

- Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”, Toruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Komitet Nauk Geograficznych PAN, PTG.
 - referat: „Wpływ zlewni na stężenie wybranych jonów w wodach podziemnych w ciągu roku na przykładzie zlewni Dłubni”.

- **prof. AP dr hab. Józef Kukulak**

- IV Świętokrzyskie spotkania geologiczno-geomorfologiczne nt. „Regionalne aspekty funkcjonowania systemów dolinnych”, Kielce, 11-13 maja 2006 r., organizator: Instytut Geografii Akademii Świętokrzyskiej, Instytut Geologii Podstawowej Uniwersytetu Warszawskiego, Wydz. Geografii Uniwersytetu im. I. Franko we Lwowie, Prirodovedecka Fakulta Uniwersytetu Komeńskiego w Bratysławie.
 - referat: G. Haczewski, J. Kukulak: „Rola zapór osuwiskowych w ewolucji dolin górskich na przykładzie doliny potoku Mucznego w Bieszczadach”.

- **dr Sławomir Kurek**

- Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Starość i starzenie się jako doświadczenie jednostek i zbiorowości ludzkich”, Łódź, 19-20 czerwca 2006 r., Zakład Demografii UŁ.
 - referat: „Przestrzenne zróżnicowanie procesu starzenia się ludności Polski w świetle prognoz GUS”.
- XXII Seminarium Geograficzno-Rolnicze „Małe miasta w przestrzeni rolniczej”, Słupsk-Ustka, 1-2 września 2006 r., Instytut Geografii PAP Słupsk, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, KPZK PAN, IGiPZ PAN.
 - referat: „Starzenie się ludności małych miast i obszarów wiejskich w Polsce na tle pozostałych jednostek osadniczych”.
- Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”, Toruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Komitet Nauk Geograficznych PAN, PTG.
 - referat: „Przestrzenne zróżnicowanie stanu zaawansowania i dynamiki procesu starzenia się ludności w Polsce”.
- VIII Międzynarodowa Konferencja „Przemiany regionalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych. Od lokalnego do globalnego wymiaru gospodarowania przestrzenią – nowe jakości przestrzeni społeczno-ekonomicznej”, Wrocław, 26-27 października 2006 r., Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski.
 - referat: „Przestrzenne zróżnicowanie ludności Polski według ekonomicznych grup wieku w układzie miast i gmin”.

- **dr Piotr Lewik**

- Zakład Meteorologii i Klimatologii Uniwersytetu Wrocławskiego "Współczesna meteorologia i klimatologia w geografii i ochronie środowiska". Głos w dyskusji.

- **dr Wiktor Osuch**

- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.
 - referat: „Wybrane projekty edukacyjne w aktywizacji uczniów na lekcjach podstaw przedsiębiorczości”.

- **dr Danuta Piróg**
 - Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Praktyczne kształcenie nauczycieli”, Kraków, 6 czerwca 2006 r., Akademia Pedagogiczna.
 - referat: „Koncepcja praktycznego kształcenia studentów – przyszłych nauczycieli geografii”.
 - Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”, Toruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Komitet Nauk Geograficznych PAN, PTG.
 - referat: „Absolwenci nauczycielskich studiów geograficznych na krakowskim rynku pracy”.
 - Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Edukacja regionalna w teorii i praktyce”, Łódź, 26-27 kwietnia 2006 r., Uniwersytet Łódzki.
 - referat: „Rola uczestnictwa w kulturze przyszłych nauczycieli geografii w realizacji celów edukacji regionalnej”.
- **prof. dr hab. Jan Rajman**
 - XXII Seminarium Geograficzno-Rolnicze „Małe miasta w przestrzeni rolniczej”, Słupsk-Ustka, 1-2 września 2006 r., Instytut Geografii PAP Słupsk, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, KPZK PAN, IGiPZ PAN.
 - referat: „Małe miasto w przestrzeni rolniczej - wybrane kwestie metodologiczne”.
- **mgr Mirosław Soczówka**
 - 16. Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe „Komputer w edukacji”, Kraków, 29-30 września 2006 r.
 - referat: „Mobilny zestaw multimedialny w nauczaniu-uczeniu się geografii”.
- **dr Mariusz Szubert**
 - Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”, Toruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Komitet Nauk Geograficznych PAN, PTG.
- **dr inż. Witold Warcholik**

- Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”, Toruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Komitet Nauk Geograficznych PAN, PTG.
 - referat: „Zmiany lesistości jako element cyfrowego modelu potencjalnego zróżnicowania morfodynamiki w zlewniach Beskidu Niskiego”.
- Konferencja „Waloryzacja środowiska przyrodniczego w planowaniu przestrzennym i strategicznym”. Gdańsk, 21-24 września, 2006 r.
 - referat: „Cyfrowe modele zmian środowiska w planowaniu wybranych form zagospodarowania przestrzennego polskiej i słowackiej części Beskidu Niskiego”, wspólnie z Panią Małgorzatą Dygoń (UJ).
- V Warsztaty Terenowe „Zapis działalności człowieka w środowisku przyrodniczym”, Łądek Zdrój, 5-7 maja 2006 r., Zakład Geomorfologii Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski, Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich.
 - poster: „Zmiany lesistości - element cyfrowego modelu potencjalnego zróżnicowania morfodynamiki w zlewniach Beskidu Niskiego”.
- **dr Tomasz Rachwał**
 - IV. Małopolski Szczyt Gospodarczy „Kraków – miasto sukcesu”, Kraków, 13 czerwca 2006 r., Krajowe i Małopolskie Forum Przedsiębiorczości, patronat naukowy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie.
 - referat: „Restrukturyzacja przedsiębiorstw przemysłowych metropolii Krakowa”.
 - Konferencja pilotażowa projektu „Współdziałanie warunkiem osiągnięcia sukcesu”, Kraków, 12 czerwca 2006 r., patronat: Marszałek Województwa Małopolskiego Janusz Sepioła, Stowarzyszenie Galicyjska Szkoła Zdrowia – lider Grupy Partnerskiej dla edukacji społeczno-ekonomicznej i zdrowotnej.
 - referat: „Budowa gospodarki opartej na wiedzy wyzwaniem dla edukacji”.
 - Konferencja „Współdziałanie warunkiem osiągnięcia sukcesu”, Dobrezyce, 22-23 czerwca 2006 r., patronat: Marszałek Województwa Małopolskiego Janusz Sepioła, Stowarzyszenie Galicyjska Szkoła Zdrowia – lider Grupy Partnerskiej dla edukacji społeczno-ekonomicznej i zdrowotnej.
 - referat: „Rola postaw przedsiębiorczych i procesów integracyjnych

w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego”.

- Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”, Toruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Komitet Nauk Geograficznych PAN, PTG.
 - referat: „Procesy restrukturyzacji zatrudnienia przedsiębiorstw przemysłowych Polski Południowo-Wschodniej w okresie transformacji systemu gospodarowania”
 - III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.
 - referat: Rachwał T., Tracz M. „Przedmiot „podstawy przedsiębiorczości” – założenia i jego realizacja w szkole.
 - Konferencja „Miejsce NGO w Strategii Rozwoju Kraju 2007-2015”, Kraków, 3 listopada 2006 r., Prezydent Miasta Krakowa, Stowarzyszenie Galicyjska Szkoła Zdrowia – lider Grupy Partnerskiej dla edukacji społeczno-ekonomicznej i zdrowotnej.
 - referat: „Rola postaw przedsiębiorczych i współpracy w funkcjonowaniu organizacji społecznych”.
 - XXII. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG w Warszawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN oddz. w Krakowie.
 - referat: „Problematyka badawcza funkcjonowania przedsiębiorstw przemysłowych”.
 - Konferencja „Rzeczpospolita obywatelska – Europa obywateli”, Kraków, 12 grudnia 2006 r., Prezydent Miasta Krakowa, Stowarzyszenie Galicyjska Szkoła Zdrowia – lider Grupy Partnerskiej dla edukacji społeczno-ekonomicznej i zdrowotnej.
 - referat: „Lider w organizacji społecznej”.
- **dr Mariola Tracz**
- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października

2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.

- referat: Rachwał T., Tracz M. „Przedmiot „podstawy przedsiębiorczości” – założenia i jego realizacja w szkole”

• **dr Renata Rettinger**

- Ogólnopolska Konferencja Naukowa z okazji 70 rocznicy powstania Studium Turyzmu w Uniwersytecie Jagiellońskim, Kraków, 29-30 września 2006 r., Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ.

- referat: „Agroturystyka jako forma aktywizacji gospodarczej obszarów wiejskich zachodniej Ukrainy”.

- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.

- referat: „Gospodarstwa farmerskie jako forma aktywizacji gospodarczej obwodu lwowskiego”.

• **dr Janusz Ustupski**

- Ogólnopolska Konferencja Naukowa z okazji 70 rocznicy powstania Studium Turyzmu w Uniwersytecie Jagiellońskim, Kraków, 29-30 września 2006 r., Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ.

- referat: „Turystyka na Podhalu w świetle badań S. Leszczyckiego i współczesne problemy jej rozwoju”.

- III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.

- referat: „Przedsiębiorczość w otoczeniu Tarnowa”.

- **dr Anna Winiarczyk - Raźniak**

- Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Starość i starzenie się jako doświadczenie jednostek i zbiorowości ludzkich”, Łódź, 19-20 czerwiec 2006 r., Zakład Demografii UŁ.
 - referat: „Jakość życia emerytów i rencistów w regionie miejskim Krakowa u progu XXI w.”.
- VIII Międzynarodowa Konferencja „Przemiany regionalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych. Od lokalnego do globalnego wymiaru gospodarowania przestrzenią – nowe jakości przestrzeni społeczno-ekonomicznej”, Wrocław, 26-27 października 2006 r., Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski.
 - referat: „Kompleksowe zaopatrzenie w usługi w regionie miejskim Krakowa (na przykładzie wybranych centrów handlowych)”.
- Konferencja Naukowa „Małe miasta i rynki pracy w obszarach metropolitalnych”, Katowice, 23-24 listopada 2006 r., Akademia Ekonomiczna im. K. Adamieckiego w Katowicach, Katedra Gospodarki Przestrzennej, Katedra Rynku Pracy, Katedra Badań Strategicznych i Regionalnych, Uniwersytet Łódzki, Katedra Zagospodarowania Środowiska i Polityki Przestrzennej, Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN w Warszawie, Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN w Warszawie.
 - referat: „Poziom życia w małych miastach obszaru metropolitalnego Krakowa – centrum versus peryferie”.

- **dr Mirosław Wójtowicz**

- IV Małopolski Szczyt Gospodarczy „Kraków – miasto sukcesu zorganizowana przez: Kraków, 13 czerwca 2006 r., Krajowe i Małopolskie Forum Przedsiębiorczości, patronat naukowy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie.
 - referat: „Rozwój Międzynarodowego Portu Lotniczego im. Jana Pawła II w Krakowie na tle innych portów regionalnych w Polsce”.
- VIII Międzynarodowa Konferencja „Przemiany regionalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych. Od lokalnego do globalnego wymiaru gospodarowania przestrzenią – nowe jakości przestrzeni społeczno-ekonomicznej”, Wrocław, 26-27 października 2006 r., Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski
 - referat: „Transformacja gospodarcza a przekształcenia rynku pracy wybranych regionów metropolitalnych Brazylii w latach 1995-2005”.

- XXII. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN oddz. w Krakowie.
 - referat: „Rozwój przemysłu samochodowego w Brazylii w latach 1957-2005”.
- **dr Joanna Zawiejska**
 - V Warsztaty Terenowe „Zapis działalności człowieka w środowisku przyrodniczym”, Łądek Zdrój, 5-7 maja 2006 r., Zakład Geomorfologii Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski, Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich.
 - poster: „Transformacja koryta Dunajca w XX wieku jako wynik ingerencji człowieka i zmian środowiskowych w zlewni”. Poster: „Techniczne czy proekologiczne metody regulacji rzek”.
 - Warsztaty Geomorfologiczne, Pińczów-dolina Nidy, 26-28 października 2006 r., Wydział Nauk o Ziemi, Uniwersytet Śląski, Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich.
 - poster: „Zmiany koryta Dunajca w XX wieku - przebieg i przyczyny”.
- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo**
 - Seminarium PAU – Kraków „Cele i problemy polityki naukowej”, Kraków, 13 marca 2006. Głos w dyskusji.
 - IV. Małopolski Szczyt Gospodarczy „Kraków – miasto sukcesu”, Kraków, 13 czerwca.2006 r., Krajowe i Małopolskie Forum Przedsiębiorczości, patronat naukowy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie.
 - referat: „Strategiczne kierunki rozwoju metropolii Krakowa”.
 - XXII Seminarium Geograficzno-Rolnicze „Małe miasta w przestrzeni rolniczej”, Słupsk-Ustka, 1-2 września 2006 r., Instytut Geografii PAP Słupsk, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, KPZK PAN, IGiPZ PAN.
 - referat: „Rola małych miast w strukturze regionalnej”.
 - Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”, Toruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Komitet Nauk Geograficznych PAN, PTG.

- referat a) „Zarys teorii przestrzeni geograficznej” (sesja plenarna);
- b) „Firmy informatyczne w krajowej przestrzeni regionalnej” (sekcja Geografii Ekonomicznej).
- III Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, dnia 9-10 października 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edukacja dla Społeczeństwa” patronat strategiczny: Wydawnictwo Nowa Era.
 - referat: „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej – zarys modelu”.
- VIII konferencja „Przemiany regionalnych struktur funkcjonalno-przestrzennych. Od lokalnego do globalnego wymiaru gospodarowania przestrzenią – nowe jakości przestrzeni społeczno-ekonomicznej”, Wrocław, 26-27 października 2006 r. Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski.
 - referat: Kudelko J., Ziolo Z. „Zarys modelu funkcjonowania układów przestrzennych”.
- Konferencja naukowa „Małe miasta i rynki pracy w obszarach metropolitalnych” ,Katowice, 23-25 listopada 2006 r., Akademia Ekonomiczna im. K. Adamieckiego w Katowicach, Katedra Gospodarki Przestrzennej oraz Katedra Rynku Pracy, Katedra Badań Strategicznych i Regionalnych, Uniwersytet Łódzki, Katedra Zagospodarowania Środowiska i Polityki Przestrzennej, Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN w Warszawie, Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN w Warszawie.
 - referat: „Rola małych miast w strukturze obszaru metropolitalnego”
- XXII Ogólnopolska konferencja naukowa „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, Kraków, dnia 4-5 grudnia 2006 r., Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG w Warszawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie
 - referat: „Problematyka budowy teorii struktury przestrzennej przemysłu”.

CZYNNY UDZIAŁ W ZEBRANIACH NAUKOWYCH INSTYTUTU I ZAKŁADÓW

A) UDZIAŁ W ZEBRANIU INSTYTUTU:

- **dr Krzysztof Bąk**
 - listopad 2006 r., referat: „Tybet oczami geografa”.
- **dr hab. Roman Malarz, dr Tomasz Rachwał**
 - 26 września 2006 r., Stan kadrowy i finansowy oraz perspektywy rozwoju Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w latach 2007-2009.
- **Prof. AP dr hab. Józef Kukulak**
 - grudzień 2006 r., referat: „Wyprawa do Kanionu Colca w Andach Peruwiańskich”.
- **Prof. AP dr hab. Roman Soja**
 - 10 marca 2006 r., referat: „Noe, Utnapisztim, Jama czyli potop w historii cywilizacji”.

B) UDZIAŁ W ZEBRANIU ZAKŁADU

- **dr Agnieszka Kwiatek-Soltys**
 - Zebranie Zakładu Geografii Ekonomicznej, 18 kwietnia 2006 r., referat na temat problematyki pracy habilitacyjnej. Sprawozdanie z dotychczasowych badań na temat użytkowania ziemi w miastach.
- **prof. dr hab. Bronisław Górz, dr Radosław Uliszak**
 - Zebranie Zakładu Geografii Ekonomicznej, 6 czerwca 2006 r., referat: „Zmiany ludnościowo-osadnicze na Sądecczyźnie po II wojnie światowej”.
 - 17 października 2006 r., omówienie udziału pracowników Zakładu Geografii Ekonomicznej w krajowych i międzynarodowych konferencjach naukowych, merytoryczne omówienie tematyki konferencji.

- Marzec 2006 r., otwarte zebranie Zakładu Dydaktyki Geografii – „Postawy programowe kształcenia opracowane przez ISP w Warszawie”.
- **dr Danuta Piróg, dr Mariola Tracz, dr Wiktor Osuch, mgr Mirosław Soczówka**
 - Otwarte zebranie Zakładu Dydaktyki Geografii, marzec 2006 r., „Postawy programowe kształcenia opracowane przez ISP w Warszawie”, referaty i głos w dyskusji nt. projektu podstawy programowej z geografii, przyrody i podstaw przedsiębiorczości.
- **dr Tomasz Rachwał**
 - Zebranie Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej IG AP, 26 kwietnia 2006 r., referat: „Propozycja modyfikacji programu kształcenia specjalizacji „przedsiębiorczość i gospodarka przestrzenna” na studiach licencyjnych i magisterskich oraz studiów podyplomowych „przedsiębiorczość”.
 - Otwarte zebranie Zakładu Dydaktyki Geografii, marzec 2006 r., „Postawy programowe kształcenia opracowane przez ISP w Warszawie”, referat: „Uwagi do projektu podstawy programowej podstaw przedsiębiorczości”, głos w dyskusji nt. projektu podstawy programowej z geografii.
- **mgr Mirosław Soczówka**
 - Zebranie Zakładu Dydaktyki Geografii, maj 2006 r., referat: „Zarys problemów i hipotez badawczych rozprawy doktorskiej”.

POPULARYZACJA WIEDZY GEOGRAFICZNEJ

- **dr Monika Borowiec**

- Borowiec M., Kilar W., Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej -sprawozdanie z III. Ogólnopolskiej Metodycznej Konferencji Naukowej, Kraków, 9-10 października 2006 r., Portal Edukacji Ekonomicznej- NBPortal, Warszawa 2006, (wersja elektroniczna).

- **dr Eligiusz Brzeźniak**

- Zajęcia dla członków Klubu Przyrodnika przy Prywatnej Szkole Podstawowej nr 2 w Krakowie. „Techniki badawcze stosowane w meteorologii” (8 i 9.02.2006 r.).

- **prof. dr hab. Zbigniew Długosz**

- Wywiad w stacji TVN nt. Starzenia się polskiego społeczeństwa.

- **mgr Paweł Kramarz**

- Współprowadzenie wycieczki w ramach „FESTIWALU NAUKI w KRAKOWIE” .

- **prof. AP dr hab. Józef Kukulak**

- Referat popularno-naukowy w Dworku Białoprądnickim (Kraków): J. Kukulak, T. Kalicki „Badania rzeźby i osadów w Dolinie Colca w Peru”.

- **dr Wiktor Osuch**

- Prezentacja wyników zorganizowanego konkursu esejów „Być Ukraińcem dzisiaj i w przyszłości”, „Być Ukraińcem w zmieniającym się świecie” w ramach projektu Socrates-Comenius dla mniejszości narodowych. Przemysł, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, 15.05.2006.

- **dr Tomasz Rachwał**

- Powiatowy Turniej Wiedzy z Przedsiębiorczości „Polak – człowiek przedsiębiorczy”, Wieluń, 27 kwietnia 2006 r., wykład nt. Przedsiębiorczość w dobie globalizacji, prezentacja pakietu do nauczania podstaw przedsiębiorczości, wypowiedź w sprawie nowej matury z podstaw

przedsiębiorczości oraz wręczanie nagród i dyplomów uczestnikom turnieju.

- **dr Renata Rettinger**

- Prowadzenie Szkolnego Koła Przyrodnika przy Prywatnym Gimnazjum nr 2 im. Noblistów Polskich w Krakowie.
- Przygotowanie uczniów Prywatnego Gimnazjum nr 2 im. Noblistów Polskich w Krakowie do konkursu geograficznego (etap wojewódzki) organizowanego przez Małopolskie Kuratorium Oświaty.

- **dr Mariusz Szubert**

- Referat „Zanikające lodowce alpejskie” (wygłoszony dla nauczycieli w dn. 11.01.2006 w czasie wojewódzkich eliminacji konkursu geograficznego dla uczniów gimnazjów (Gimnazjum nr 28 w Krakowie). Organizator: Gimnazjum nr 28 w Krakowie.
- Referat „Szkolny atlas geograficzny na różnych poziomach kształcenia” (referat wygłoszony na posiedzeniu sekcji dydaktyki geografii PTG w dn. 9.11.2006). Organizator: Polskie Towarzystwo Geograficzne – sekcja dydaktyki geografii.

- **dr Radosław Uliszak**

- Prowadzenie internetowego serwisu WWW Instytutu Geografii AP Kraków.
- Odczyt „Nowe środki dydaktyczne w nauczaniu-uczeniu się przyrody i geografii”, wygłoszony na posiedzeniu sekcji dydaktyki geografii Krakowskiego PTG, 12.12.2006 r.

- **dr Anna Winiarczyk - Raźniak**

- Odczyt „Atakama – najsuchsza pustynia świata?”, wygłoszony na posiedzeniu sekcji dydaktyki geografii Krakowskiego PTG, 12.12.2006 r.

- **dr Mirosław Wójtowicz**

- Odczyt „Człowiek na pustyni: osadnictwo i gospodarka człowieka w terenach pustynnych”, wygłoszony na posiedzeniu sekcji dydaktyki geografii PTG w Krakowie, Akademia Pedagogiczna w Krakowie, 7.11.2006 r.

- **dr Józef Żychowski**

- Prowadzenie wycieczki w ramach Festiwalu Nauki.

WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI NAUKOWYMI, GOSPODARCZYMI, REGIONALNYMI I IN.

- **dr Małgorzata Bajgier-Kowalska**
 - Członek Stowarzyszenia Geomorfologów Polskich.
 - Członek Komisji Paleogeografii Czwartorzędu PAU w Krakowie.
 - Członek Komisji Neotektoniki Komitetu Badań czwartorzędu PAN.
 - Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego.
- **dr Krzysztof Bąk**
 - Członek Zarządu Krakowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Geologicznego.
 - Redakcja Annales Societatis Geologorum Poloniae (redaktor).
- **dr Monika Borowiec**
 - Członek Zespołu Problemowego ds. Obszarów Wiejskich Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju Polskiej Akademii Nauk w Warszawie.
 - Współpraca z Małopolskim Forum Przedsiębiorczości oraz Krajowym Forum Przedsiębiorczości.
 - Współpraca z Urzędem Marszałkowskim województwa podkarpackiego.
 - Ekspert Grupy Partnerskiej dla edukacji społeczno-ekonomicznej i zdrowotnej.
- **dr Eligiusz Brzeźniak**
 - Sekretarz Redakcji Problemy Zagospodarowania Ziem Górskich PAN.
 - Sekretarz Naukowy Sekcji Karpackiej Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich PAN.
 - Członek Wojewódzkiej Komisji Ochrony Przyrody Województwa Małopolskiego.
- **prof. dr hab. Zbigniew Długosz**
 - Członek Zespołu Nauk Humanistycznych i Społecznych (ZR-1) Rady Nauki ds. Badań Naukowych.
 - Komisja Nauk Geograficznych PAN – Oddział Kraków.
 - Komisja ds. Podręczników szkolnych – PAU, Kraków.

- Członek Zespołu Redakcyjnego „Konspekt” - Akademia Pedagogiczna.
 - Członek Zespołu Redakcyjnego „Biulletin of Geography” – socio-economic series UMK-Toruń.
 - V-ce przewodniczący Zarządu Głównego PTG .
- **prof. dr hab. Bronisław Górz**
 - Członek Zarządu Komisji Nauk Geograficznych PAN, Oddział w Krakowie.
 - Członek Sekcji Karpackiej Komitetu Zagospodarowania Ziemi Górskich, Oddział Karpacki.
 - Członek Redakcji „Studiów Obszarów Wiejskich”, wyd. Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN w Warszawie.
 - Członek Redakcji Dokumentacji Geograficznej.
 - Członek Rady Naukowej Popradzkiego Parku Krajobrazowego.
 - Członek Rady Naukowej Związku Podhalań, siedziba: Zakopane.
 - Stała współpraca z Zespołem Badań Transformacji Obszarów Wiejskich Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN w Warszawie.
- **prof. AP dr hab. Józef Kukulak:**
 - Współpraca z Instytutem Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN, Kraków.
 - Współpraca z Wydziałem Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska AGH, Kraków.
 - Współpraca z Instytutem Botaniki PAN Kraków.
 - Współpraca z Instytutem Geografii Uniwersytetu Wrocławskiego.
 - Członek Zarządu Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich.
 - Członek Komitetu Badań Czwartorzędu – Komisja Neotektoniki.
- **prof. dr hab. Jan Lach**
 - Przewodniczący Polskiego Towarzystwa Geograficznego Oddział Kraków.
 - Członek Komisji Nauk Geograficznych PAN Oddział w Krakowie.
 - Członek Sekcji Karpackiej Komitetu Zagospodarowania Ziemi Górskich PAN.
 - Członek Towarzystwa Geofizycznego.
 - Członek Komitetu Redakcyjnego Rocznika Sądeckiego.

- Współpraca z Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie.
 - Współpraca z Ligą Ochrony Przyrody w Rzeszowie, Sanoku i Krośnie.
 - Współpraca z Dyrekcją Ojcowskiego Parku Narodowego.
 - Współpraca z Dyrekcją Parków Krajobrazowych w Krośnie.
 - Współpraca z Instytutem Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN Oddział w Krakowie, UJ, UŚ, PAP.
 - Współpraca z Wydziałem Wychowania Fizycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego.
 - Współpraca z Urzędem Miasta Sanoka, Nowego Sącza.
- **dr hab. Roman Malarz**
 - Członek Komisji Nauk Geograficznych PAN.
 - Członek Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich PAN.
- **dr Tomasz Rachwał**
 - Sekretarz naukowy Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego.
 - Sekretarz Rady Redakcyjnej Prac Komisji Geografii Przemysłu PTG.
 - Sekretarz Rady Redakcyjnej serii „Przedsiębiorczość – Edukacja”.
 - Współpraca z Fundacją Edukacji Rynku Kapitałowego.
 - Współpraca z Narodowym Bankiem Polski – NBPortal.pl przy projektach edukacji ekonomicznej społeczeństwa.
 - Współpraca ze Stowarzyszeniem Nauczycieli Przedsiębiorczości i Edukacji Ekonomicznej.
 - Członek Zarządu Grupy partnerskiej dla edukacji społeczno-ekonomicznej i zdrowotnej.
 - Współpracownik-ekspert Małopolskiego Forum Przedsiębiorczości oraz Krajowego Forum Przedsiębiorczości.
- **prof. AP dr hab. Roman Soja**
 - Członek Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich PAN.
 - Członek Rady Naukowej Gorczańskiego Parku Narodowego.
- **prof. AP dr hab. Radosław Tarkowski**
 - Członek Komisji Nauk Geologicznych PAN Oddział w Krakowie.
 - Członek Komisji Historii Nauki PAU w Krakowie.

- **dr Joanna Zawiejska:**
 - Instytut Ochrony Przyrody PAN.
 - Katedra Inżynierii Wodnej Wydział Inżynierii Środowiska i Geodezji Akademii Rolniczej w Krakowie.
 - Katedra Paleoeologii i Paleogeografii Czwartorzędu, Wydział Nauk o Ziemi, Uniwersytet Śląski, (realizacja grantu badawczego).

- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo**
 - Członek Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju przy Prezydium PAN w Warszawie, na kadencję 2003-2006.
 - Członek Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie, powołanie na kolejną kadencję 2003-2006, uchwałą Prezydium Oddziału z dnia 6 lutego 2003 r.
 - Członek Komisji Statystyczno-Demograficznej PAN Oddz. w Krakowie, powołanie na kolejną kadencję 2003-2006, uchwałą Prezydium Oddziału z dnia 6 lutego 2003 r.
 - Członek Komisji Nauk Geograficznych PAN Oddz. w Krakowie, powołanie na kolejną kadencję 2003-2006, uchwałą Prezydium Oddziału z dnia 24 stycznia 1999 r.
 - Sekretarz Naukowy Sekcji Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie, prze kolejne kadencje, od 1985 r., tj. od powołania sekcji.
 - Członek Prezydium Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Warszawie.
 - Przewodniczący Komisji Geografii Przemysłu Polskiego przy Prezydium Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Warszawie, od 10 grudnia 1996 r.
 - Współpraca z Komisją Rolnictwa i Rozwoju Wsi Senatu RP (od 2004 r.).
 - Współpraca z Urzędem Marszałkowskim województwa podkarpackiego w Rzeszowie, jako konsultant w zakresie opracowania strategii rozwoju województwa podkarpackiego na lata 2007-2013.
 - Członek Konsorcjum „Bioenergia na Rzecz Rozwoju Wsi” Instytut Badań Systemowych PAN w Warszawie, od jego powołania w 2001 r.

WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ

- **dr Krzysztof Bąk**

- Współautor (kierownik) międzynarodowego projektu, finansowanego przez Unię Europejską: International Geological Correlation Programme, Project 494: "Dysoxic to oxic change in ocean sedimentation during the mid-Cretaceous (Tethyan Realm)". Projekt zakończony w 09.2006.
- Współautor międzynarodowego projektu finansowanego przez National Research Council Twinning Program (USA): „Changes to the terrestrial – marine interface during the Late Paleocene and Early Eocene: The records from the southeast Poland” (we współpracy z Prof. G. Dickens; Rice University, Houston, Texas).

- **dr Sławomir Kurek**

- Współpraca z Kingston University, Londyn. Przyjęcie gościa zagranicznego - prof. Nigel Walford, Kingston University, Londyn (Wielka Brytania), 5-12.07.2006.

- **prof. dr hab. Jan Lach**

- Członek Asocjacji Karpacko-Bałkańskiej.
- Współpraca z Univerzita Komenskeho v Bralislavie, Prirodovedecka Fakulta.
- Współpraca z Geograficky Ustav Slovenskej Akademie Vied w Bratysławie.
- Współpraca z Międzynarodową Komisją Karpacko-Bałkańska.
- Współpraca z Uniwersytetm Lwowskim.

- **dr hab. Roman Malarz**

- Uniwersytet w Czerniowcach (Ukraina).
- Instytut Geografii SAV w Bratysławie (Słowacja).

- **dr Wiktor Osuch**

- Współpraca z Jyväskylä yliopisto Jyväskylä-Finlandia.
- Współpraca z Centro de Formacao Almada-Tejo Escola Secundaria Almada-Tejo-Portugalia.
- Współpraca z Intercollege Nicosia-Cypr.

- Współpraca z Instituto de ensenanza secundaria Don Bosco Huelva-Hispania.
 - Współpraca z Institutut National de Cercetare "Delta Dunarii" Tulcea-Rumunia, - Współpraca z Pädagogische Akademie des Bundes Wien-Austria.
 - Współpraca z Katedrą Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu w Ostrawie.
 - Współpraca z Wydziałem Pedagogicznym Uniwersytetu w Preszowie.
 - Współpraca z Katedrą Geografii Uniwersytetu Mateja Bela w Bańskiej Bystrzycy.
 - Współpraca z Uniwersytetem Wiedeńskim.
 - Współpraca z Uniwersytetem Komeńskiego w Bratysławie.
- **dr Danuta Piróg**
 - Członkostwo w międzynarodowej organizacji Herodot i praca w komisji Network for Geography In Higher Education.
 - Współpraca z St Mary's University College (Belfast).
 - Współpraca z Liverpool Hope University.
- **prof. AP dr hab. Radosław Tarkowski**
 - Współpraca z Muséum national d'Histoire Naturelle (MnHn) w Paryżu (współpraca z Dr P. Daszkiewiczem w zakresie historii geologii).
 - Współpraca z Centrum Naukowe Polskiej Akademii Nauk w Paryżu (W. Herda) : organizacja Colloque franco-polonaise à l'occasion de 300^e anniversaire de la naissance George-Louis Leclerc Buffon (1707-1788); czerwiec 2007.
 - Członek International Commission on the History of Geological Sciences (INHIGEO).
 - Wizyta dr P. Daszkiewicza (MnHn w Paryżu) w Instytucie Geografii AP, październik 2006.
- **dr Renata Rettinger**
 - Współpraca z Fakultetem Geograficznym Uniwersytetu Lwowskiego.
- **prof AP dr hab. Roman Soja**
 - Instytut Geografii SAV w Bratysławie (Słowacja).
- **dr Mariusz Szubert**

- Przyjęcie gości zagranicznych (prof. dr Heinz Nolzen) 9-13.05.2006 w ramach współpracy z Wydziałem Geografii Pädagogische Hochschule we Freiburgu.
- **dr Mariola Tracz**
 - Współpraca z ST. Martin's College w Carlisle .
- **dr Janusz Ustupski**
 - Współpraca z koordynatorem programów wymiany młodzieży szkół średnich, Kraju Nadrenii Palatynatu P. Hubertem Luszczynskim.
- **prof. AP dr hab. Wanda Wilczyńska-Michalik**
 - Współpraca w ramach Programu Uniwersytetów Bałtyckich Strony Umowy:
 1. Uppsala University, org nr 202100-2932, Box 256, SE-751 05 Uppsala, Szwecja,
 2. Akademia Pedagogiczna w Krakowie
 W dniu 20. 10. 2006 w Uppsali została podpisana umowa o kontynuacji współpracy na lata 2006/2007, 2007/2008.
- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo**
 - Członek Regional Science Association.
 - Członek European Association of Environmental and Resource Economists (od powołania sekcji polskiej).
 - Współpraca z Wydziałem Ekonomii Uniwersytetu Lwowskiego.

WSPÓŁPRACA Z OŚWIATĄ

- **dr Eligiusz Brzeźniak**
 - Współpraca z Informatycznym Centrum Edukacyjnym w Myślenicach.
 - Współpraca z Niepublicznym Centrum Edukacji w Limanowej.
- **prof. dr hab. Zbigniew Długosz**
 - Przewodniczący Okręgowej Olimpiady Geograficznej.
- **dr Lech Haydukiewicz**
 - Współpraca z Ministerstwem Edukacji Narodowej w kwestiach dotyczących przygotowywania konferencji poświęconej programom nauczania (przewidywany termin marzec 2007) w części poświęconej naukom przyrodniczym oraz humanistycznym.
 - Współpraca z Radą Główną Szkolnictwa Wyższego oraz Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego w opracowaniu rozporządzenia o Standardach kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela.
- **mgr Wioletta Kilar**
 - Członek Rejonowej Komisji Małopolskiego Konkursu Geograficznego dla uczniów gimnazjów.
 - Szkolenie dla nauczycieli geografii zorganizowane przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Krakowie.
- **prof. dr hab. Jan Lach**
 - Współpraca z Informatycznym Centrum Edukacyjnym w Myślenicach.
 - Współpraca z Małopolskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli, oddziały w Tarnowie, Nowym Sączu.
- **dr Wiktor Osuch**
 - Juror Komitetu Okręgowego Olimpiady Geograficznej i Nautologicznej.
 - Współpraca z Towarzystwem Wiedzy Powszechnej w zakresie egzaminów maturalnych.
- **dr Danuta Piróg**

- Juror małopolskiego konkursu geograficznego dla gimnazjów.
- **dr Tomasz Rachwał**
 - Współpraca z Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Krakowie (funkcja egzaminatora maturalnego z geografii).
 - Współpraca z Niepublicznym Centrum Ustawicznego Kształcenie Nauczycieli w Przemysłu.
 - Udział w warsztatach dla doradców metodycznych i nauczycieli podstaw przedsiębiorczości, Radom, Międzypowiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, 24.03.2006, referat: Techniki multimedialne w nauczaniu podstaw przedsiębiorczości.
 - 20. Targi Książki Edukacyjnej EDUKACJA XXI, Warszawa, Pałac Kultury i Nauki, dn. 16-19 marca 2006 r., wykład nt. Techniki multimedialne w nauczaniu podstaw przedsiębiorczości oraz prezentacja pakietu do nauczania podstaw przedsiębiorczości.
 - Udział w cyklu regionalnych konferencji metodycznych pn. „Rola przedsiębiorczości w procesie rozwoju społecznego gospodarczego” dla dyrektorów szkół, doradców metodycznych i nauczycieli podstaw przedsiębiorczości (organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przemysłowej IG AP w Krakowie oraz Wydawnictwo Nowa Era), referaty:
 - a) Pogorzelnica (konf. dla woj. zachodniopomorskiego), 30-31.03.2006, O potrzebie powszechnej przedsiębiorczości, Nowa podstawa programowa a matura z podstaw przedsiębiorczości oraz Techniki multimedialne w nauczaniu podstaw przedsiębiorczości.
 - b) Nałęczów (konf. dla woj. lubelskiego), 20-21.04.2006, Nowa podstawa programowa a matura z podstaw przedsiębiorczości oraz Techniki multimedialne w nauczaniu podstaw przedsiębiorczości.
 - c) Ustroń (konf. dla woj. śląskiego), 24-25.04.2006, O potrzebie powszechnej przedsiębiorczości oraz Nowa podstawa programowa a matura z podstaw przedsiębiorczości.
- **dr Renata Rettinger**
 - Przygotowanie uczniów Prywatnego Gimnazjum nr 2 im Noblistów Polskich w Krakowie do konkursu geograficznego (etap wojewódzki) organizowanego przez Małopolskie Kuratorium Oświaty.
- **mgr Mirosław Soczówka**
 - Juror XXXII Olimpiady Geograficznej i Nautologicznej.

- **dr Mariusz Szubert**
 - Udział w jury okręgowych eliminacji Olimpiady Geograficznej w Krakowie.
- **dr Mariola Tracz**
 - Weryfikator prac maturalnych z geografii z ramienia OKE w Krakowie.
- **dr Radosław Ulizak**
 - Członkostwo w jury XXXIII zawodów Olimpiady Geograficznej i Nautologicznej dla uczniów szkół średnich.
- **dr Janusz Ustupski**
 - Współpraca z Kuratorium Małopolskim, w zakresie realizacji geograficzno - turystycznych programów partnerstwa szkół średnich Małopolski i Nadrenii - Palatynatu.
- **dr Józef Żychowski**
 - Udział w organizacji olimpiady geograficznej na szczeblu regionalnym.
 - Współpraca z Informatycznym Centrum Edukacyjnym w Myślenicach.
 - Współpraca z Niepublicznym Centrum Edukacji w Limanowej.

ODZNACZENIA I NAGRODY

- **dr Krzysztof Bąk**
 - Nagroda im. Świdzińskiego fundowana corocznie przez Polskie Towarzystwo Geologiczne dla autora najlepszej publikacji w czasopiśmie polskim; (artykuł opublikowany w *Annales Societatis Geologorum Poloniae*, vol. 75: 71–93.).
- **prof. dr hab. Bronisław Górz**
 - Nagroda Rektora III stopnia.
- **dr Wiktor Osuch**
 - Medal Komisji Edukacji Narodowej.
- **dr Tomasz Rachwał**
 - Nagroda Rektora Akademii Pedagogicznej w Krakowie (II stopnia) za wyróżnioną rozprawę doktorską nt. „Funkcjonowanie przedsiębiorstw przemysłowych Polski Południowo-Wschodniej w procesie transformacji systemu gospodarowania” .
- **prof. dr hab. Jan Rajman**
 - Nagroda Rektora II stopnia.
- **prof. AP dr hab. Wilczyńska - Michalik**
 - Nagroda Rektora, indywidualna II stopnia za książkę (habilitacja) „Influence of atmospheric pollution on the weathering of Stones In Cracow Monuments and rocks in Cracow, Cracow-Częstochowa Upland and the Carpathians”.

FUNKCJE ADMINISTRACYJNE

- **dr Małgorzata Bajgier-Kowalska**
 - Opiekun V roku studiów stacjonarnych – do 30 września 2006 r.
- **dr Krzysztof Bąk**
 - Kierownik Zakładu Geologii - od 1 listopada 2006 r.
- **dr Monika Borowiec**
 - Opiekun V roku studiów zaocznych 5-letnich.
 - Członek Rady Instytutu.
- **dr Tomasz Bryndał**
 - Opiekun IV roku kierunku geografia na studiach dziennych.
 - Koordynator punktacji ECTS w Instytucie Geografii.
- **dr Eligiusz Brzeźniak**
 - Opiekun II roku zawodowych studiów GzP w Myślenicach.
 - Opiekun I roku zawodowych studiów GzP w Limanowej.
 - Członek Rady Wydziału Geograficzno-Biologicznego AP.
- **prof. dr hab. Zbigniew Długosz**
 - Prodziekan Wydziału Geograficzno-Biologicznego AP.
 - Kierownik Zakładu Geografii Regionalnej IG AP.
 - Członek: Senackiej komisji ds. Realizacji Założeń Deklaracji Bolońskiej.
 - Członek: Senackiej Komisji Dydaktycznej.
 - Członek: Senackiej Komisji Wydawniczej.
 - Członek: Senackiej Komisji ds. Regulaminów Studiów.
 - Członek: Senackiej Komisji ds. Statutu Uczelni.
 - Członek: Senackiej Komisji ds. Przekształcenia AP w Uniwersytet.
 - Koordynator Wydziałowy ds. ECTS.
- **prof. dr hab. Bronisław Górz**
 - Kierownik Zakładu Geografii Ekonomicznej AP Kraków.
 - Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej.

- **dr Lech Haydukiewicz**
 - Opiekun I roku 3-letnich studiów niestacjonarnych - od września 2006 r.
- **mgr Wioletta Kilar**
 - Opiekun i roku studiów II stopnia niestacjonarnych.
- **mgr Paweł Kramarz**
 - Koordynator odczytów Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Krakowie.
 - Opiekun III roku studiów zaocznych, nienauczycielskich.
 - Administrator strony internetowej (<http://www.ap.krakow.pl/ptg/>) Polskiego Towarzystwa Geograficznego.
- **prof. AP dr hab. Józef Kukulak:**
 - Kierownik Zakładu Dydaktyki Geografii - od 1 listopada 2006 r.
- **dr Sławomir Kurek**
 - Opiekun III roku studiów niestacjonarnych – licencjat.
- **prof. dr hab. Jan Lach**
 - Dyrektor Instytutu Geografii - do 30 sierpnia 2006 r.
 - Kierownik Zakładu ochrony i Kształtowania Środowiska Geograficznego IG AP.
 - Członek Senackiej Komisji ds. Badań Naukowych.
 - Członek Senackiej Komisji ds. Rozwoju Uczelni – do sierpnia 2006 r.
 - Przewodniczący Komisji Rekrutacyjnej na studia stacjonarne w Instytucie Geografii
 - Członek Komisji Rekrutacyjnej na studia zaoczne w Instytucie Geografii
 - Członek Komisji Przetargowej AP
 - Członek Komisji Rewizyjnej ZNP AP
- **dr Piotr Lewik**
 - opiekun III roku studiów dziennych
- **dr hab. Roman Malarz**

- Dyrektor Instytutu Geografii.
 - Członek Rady Wydziału.
 - Członek Senackiej Komisji Budżetowej.
 - Członek Rektorskiej Komisji ds. Rozwoju Uczelni.
 - Pełnomocnik Rektora ds. Zaocznych Studiów Wyższych i stopnia.
- **dr Jan Mądry**
 - Pełnomocnik Studiów Podyplomowych w Myślenicach.
 - Pełnomocnik Studiów Podyplomowych w Proszowicach.
 - Opiekun 3-letnich studiów licencjackich niestacjonarnych na kierunku Geografia, specjalność : geografia z przyrodą w Myślenicach.
- **dr Wiktor Osuch**
 - Wicedyrektor Instytutu Geografii - do 30 sierpnia 2006 r.
 - Przewodniczący Instytutowej Komisji Rekrutacyjnej na studiach niestacjonarnych
 - Członek Senackiej Komisji ds. Realizacji Założeń Deklaracji Bolońskiej - do listopada 2006 r.
 - Opiekun Studenckiego Koła Naukowego Geografów w IG AP.
 - Opiekun studiów podyplomowych z „Przyrody” w Kolegium Akademii Pedagogicznej w Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycznym w Tarnowie.
- **dr Danuta Piróg**
 - Członek Rady Instytutu.
 - Członek Rektorskiej Komisji ds. Praktyk Pedagogicznych.
 - Koordynator praktyk pedagogicznych .
 - Opiekun interdyscyplinarnych studiów podyplomowych Przyroda IX.
- **dr Tomasz Rachwał**
 - Zastępca Dyrektora Instytutu Geografii.
 - Kierownik studiów podyplomowych „Przedsiębiorczość” (prowadzonych przez IG AP w ICE Myślenice).
 - Kierownik studiów podyplomowych „Geografia” (prowadzonych przez IG AP w Przemyślu).
 - Członek Senackiej Komisji ds. realizacji założeń Deklaracji Bolońskiej - od 18 grudnia 2006 r.
 - Członek Rektorskiego Zespołu ds. kierunków kształcenia i oferty edukacyjnej - od 27 listopada 2006 r.

- Członek instytutowego Zespołu ds. oceny projektu standardów kształcenia nauczycieli.
- **dr Renata Rettinger**
- Opiekun IV roku studiów niestacjonarnych – magisterskich.
- **mgr Mirosław Soczówka**
- Opiekun V roku studiów stacjonarnych magisterskich.
- **prof AP dr hab. Roman Soja**
- Członek Rady Wydziału.
- Przewodniczący Rady Pienińskiego Parku Narodowego.
- V-ce-przewodniczący Rady Ojcowskiego Parku Narodowego.
- **dr Mariusz Szubert**
- Kierownik Pracowni GIS i Technik Komputerowych.
- Opiekun I roku studiów I stopnia w Myślenicach .
- Członek uczelnianej komisji dyscyplinarnej dla studentów.
- **dr hab. Radosław Tarkowski:**
- Kierownik Zakładu Geologii - do września 2006 r.
- **dr Mariola Tracz**
- Kierownik Zakładu Dydaktyki Geografii.
- **dr Radosław Uliszak**
- Sekretarz Komisji Rekrutacyjnej na studia zaoczne kierunku geografia.
- Organizacja „Dni otwartych” IG AP.
- **dr Janusz Ustupski**
- Opiekun I r. studiów stacjonarnych - magisterskich, od 1 października 2006 r.
- **dr inż. Witold Warcholik**
- Opiekun III roku studiów dziennych.
- **dr Anna Winiarczyk - Raźniak**

- Opiekun I roku 5-letnich studiów magisterskich niestacjonarnych - od października 2006 r.
- **dr Mirosław Wójtowicz**
- Opiekun II roku studiów niestacjonarnych – magisterskich.
- **dr Joanna Zawiejska**
- Opiekun roku – Studia licencjackie (niestacjonarne), kierunku Geografia spec. Geografia z przyrodą.
- **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo**
- Kierownik Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej w Instytucie Geografii AP w Krakowie, od 1 stycznia 2001 r.
- Członek Komisji Rekrutacyjnej na studia dzienne 5-letnie, na okres czterech lat od roku akad. 2006/2006, powołany decyzją Dziekana Wydz. Geograficzno-Biologicznego, w dniu 14 luty 2005 r.
- Członek komisji do przeprowadzenia trzech konkursów w Instytucie Geografii na stanowiska profesorów nadzwyczajnych, powołany przez Radę Wydziału Geograficzno-Biologicznego w dniu 16 listopada 2005.
- **dr Józef Żychowski**
- opiekun II roku niestacjonarnych studiów II stopnia.

INNE FORMY DZIAŁALNOŚCI.

- **dr Monika Borowiec**

- Udział w XXII. Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej IG AP w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG w Warszawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN oddz. w Krakowie.
- Udział w XXII. Seminarium Geograficzno-Rolniczym nt. „Małe miasta w przestrzeni wiejskiej”, Ustka, 1-2 września 2006, Instytut Geografii PAP Słupsk, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, KPZK PAN, IGiPZ PAN.

- **dr Krzysztof Bąk**

- Opieka naukowa nad obozem naukowym Koła Geografów w Tatrach Wysokich (07.2006).

- **dr Danuta Piróg**

- Moderator merytoryczny strony internetowej WWW Klub Geografa (portal WsiPnet).

- **dr Tomasz Rachwał**

- Udział w przygotowaniu do druku materiałów z konferencji organizowanych przez Instytut Geografii - Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG nr 9 i 10 pod red. Z.Zioło i T. Rachwała.
- Przygotowanie do druku materiałów z konferencji organizowanej przez ZPiGP IG AP w Krakowie „Rola przedsiębiorczości w podnoszeniu konkurencyjności społeczeństwa i gospodarki”, pod red. Z.Zioło i T. Rachwała w serii Przedsiębiorczość-Edukacja, nr 2.
- Udział w forum dyskusyjnym nt. „Grupa partnerska dla edukacji społeczno-ekonomicznej i zdrowotnej w zadaniach na 2006 r.” w dniu 10.03.2006 r., Sala Kupiecka Miasta Krakowa, głos w dyskusji nt. budowy strategii działania Grupy partnerskiej.
- Współpraca przy tworzeniu projektów badawczych i szkoleniowych oraz wniosków o dotacje unijne w ramach Grupy partnerskiej dla edukacji

społeczno-ekonomicznej i zdrowotnej.

DZIAŁALNOŚĆ STUDENCKIEGO KOŁA NAUKOWEGO GEOGRAFÓW

Studenckie Koło Naukowe Geografów działające od roku 1948 jest istotnym elementem funkcjonowania Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie. Studenci zrzeszeni w Kole, są inicjatorami wielu przedsięwzięć krajoznawczych i naukowych. Członkowie Koła to studenci geografii, którzy reprezentują wszystkie specjalizacje oferowane przez IG AP, co sprawia, że aktywność SKNG AP opiera się na multidyscyplinarnej działalności studentów geografii. W 2006 roku działało pięć sekcji tematycznych: sekcja geografii fizycznej, sekcja przedsiębiorczości, sekcja dydaktyki geografii, sekcja turystyczna oraz sekcja fotograficzna.

Koło Naukowe jest ważnym filarem dialogu studentów i pracowników Instytutu Geografii. Wieloletnim opiekunem Koła jest dr Wiktor Osuch, który wspiera tę organizację we wszystkich obszarach jej działalności oraz dba o należne jej miejsce w hierarchii instytucyjowej. W skład zarządu w omawianym okresie wchodził Marcin Semczuk (przewodniczący), Nina Grad (zastępca przewodniczącego), Urszula Grzyb (sekretarz), Malwina Szeliga (skarbnik) oraz kierownicy poszczególnych sekcji: Marcin Bacik, Krzysztof Kiszka, Tomasz Pietraszek, Anita Trojak i Andrzej Wicher.

W roku 2006 działalność członków skoncentrowała się na trzech zasadniczych kwestiach: popularyzacji wiedzy geograficznej, prowadzeniu badań naukowych i ich opracowywaniu, organizowaniu życia studenckiego w formie wyjazdów krajoznawczych. Przedstawiciele Koła brali udział w licznych studenckich konferencjach naukowych tak na szczeblu ogólnopolskim, jak i międzynarodowym. Tematyka podejmowanych przez członków Koła badań dotyczy wielu dziedzin: procesów przyrodniczych, środowiska człowieka oraz jego działalności.

Inicjatywy podejmowane przez SKNG to nie tylko działalność naukowo-badawcza. Koło jest aktywnym organizatorem wielu przedsięwzięć krajoznawczych, do których w roku 2006 zaliczyć można było m.in. konkursy i wystawy fotograficzne. Koło było partnerem Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej IG i brało czynny udział w organizacji ogólnopolskich konferencji: „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej” (9-10.10.2006) oraz „Problemy metodologiczne geografii przemysłu” (4-5.12.2006).

Jednym z najbardziej spektakularnych osiągnięć SKNG była organizacja dwutygodniowego obozu naukowego „Tatry 2006”, podczas którego przeprowadzony został monitoring ruchu turystycznego w Tatrzańskim Parku Narodowym. Rezultaty badań tatrzańskich wykorzystane zostały przez dyrekcję Parku i pomogły w modernizacji infrastruktury turystycznej TPN. Opracowane ankiety posłużyły również przedstawicielom Koła jako materiał do pracy naukowej, co zaowocowało prezentacją dwóch referatów na studenckiej konferencji w Gdańsku, a opracowanie dotyczące sytuacji ruchu turystycznego zostało opublikowane w kwartalniku „Tatry”. Podczas pobytu w Tatrach zrodził się pomysł kolejnego obozu naukowego: w Pieninach. Opiekunem merytorycznym tego przedsięwzięcia, którego plan realizacji zaplanowano na lipiec 2007 r. został pracownik Instytutu Geografii: dr Krzysztof Bąk.

Członkowie Koła, a szczególnie przedstawiciele sekcji geografii fizycznej to miłośnicy gór, skutkiem czego odbyło się kilka wyjazdów górskich: w Tatry Słowackie, Alpiniaada w Tatry Zachodnie i na Babią Górę oraz rajd wędrówkowy po Gorcach i Beskidzie Wyspowym. Ponadto członkowie Koła dwukrotnie zorganizowali wyjazd na narty w Niżne Tatry na Słowację. Odbyło się kilka wycieczek po Krakowie i okolicach, mających na celu przybliżenie środowiska geograficznego głównie w zakresie geologii (Rezerwat Przyrody Bonarka, Dolinki Podkrakowskie, Tyniec) i turystyki.

W ramach działalności sekcji dydaktycznej jej przedstawiciele prowadzili Olimpijskie Koła Geografów w XVI L.O. im. K. K. Baczyńskiego oraz pomagali w organizacji Olimpiady Wiedzy o Unie Europejskiej w V Liceum Ogólnokształcącym.

Działalność Koła nie ogranicza się jedynie do eksplorowania obszaru Polski i Słowacji. Członkowie SKNGAP odbyli podróże m.in. do Indii (*Miyar Himalaya Expedition 2006*). Była to wyprawa, podczas której zdobyty został dziewiczy szczyt (Masala Peak) oraz zebrany został materiał do badań, na podstawie którego powstały prace naukowe, odczyty w ramach spotkań PTG oraz liczne prelekcje organizowane przez Koło Geografów. Natomiast kolejna wyprawa do Chin i Mongolii zaowocowała artykułami popularnonaukowymi w prasie oraz pokazami slajdów.

W cotygodniowych spotkaniach, mających formę prelekcji i pokazów slajdów Koło motywuje, szerzy i rozpowszechnia wiedzę geograficzną. Ideą tych pokazów jest zgromadzenie w jednym miejscu miłośników geografii – głodnych wrażeń i chcących poznać świat – studentów, pracowników naukowych oraz osób niezwiązanych z geografiami. Prelegentami są pracownicy Instytutu Geografii, studenci oraz znani podróżnicy. Pokazy slajdów i pre-

lekcje cieszą się niezwykle popularnością nie tylko w środowisku studentkim.

Studenckie Koło Naukowe Geografów bazując na prawie sześćdziesięcioletniej tradycji tworzy wspólnotę ludzi, dla których priorytetem jest rozwijanie zainteresowań i poszerzanie kręgu własnych możliwości poprzez działanie w grupie.

Urszula Grzyb, Marcin Semczuk

- **prof. dr hab. Zbigniew Długosz (opieka: dr S. Kurek, dr G. Mróz, dr Renata Rettiger):**
- A. ***Studia magisterskie stacjonarne:***
 - Chmielowski Jacek – Zagospodarowanie a ruch turystyczny w powiecie tatrzańskim.
 - Dudek Joanna – Przemiany w ruchu ludności w województwie świętokrzyskim w ostatniej dekadzie XX w.
 - Gałka Jadwiga - Przemiany w ruchu ludności w województwie lubelskim w ostatniej dekadzie XX w.
 - Grzesiek Beata - Przemiany w ruchu ludności w województwie świętokrzyskim w ostatniej dekadzie XX w.
 - Knap Monika – Turystyka w Chinach.
 - Kochanowicz Dorota – Turystyka w Andaluzji.
 - Łączek Maria - Przemiany w ruchu ludności w województwie lubuskim w ostatniej dekadzie XX w.
 - Mądra Agata - Przemiany w ruchu ludności w województwie łódzkim w ostatniej dekadzie XX w.
 - Paruch Małgorzata - Przemiany w ruchu ludności w województwie wielkopolskim w ostatniej dekadzie XX w.
 - Pietrzyk Karolina - Przemiany w ruchu ludności w województwie dolnośląskim w ostatniej dekadzie XX w.
- A. ***Studia magisterskie niestacjonarne:***
 - Ciuryło Agnieszka – Walory przyrodnicze i kulturowe Pobrzeża Gdańskiego.
 - Gizicka Marta – Struktura etniczna i wyznaniowa w Chorwacji w 2001 r.
 - Jurczak Anna – Wybrane aspekty demograficzne Iranu.
 - Kęsicka Iwona – Zmiany w ruchu ludności w województwie małopolskim w latach 1988-2003.
 - Madej Magdalena - Zmiany w ruchu ludności w województwie podlaskim w latach 1988-2003.
 - Przytuła Katarzyna – Przyrodnicze i pozaprzyrodnicze walory turystyczne powiatu bieszczadzkiego.

- Rzepa Jadwiga - Przyrodnicze i pozaprzyrodnicze walory turystyczne powiatu wadowickiego.
- Sorys Sabina - Przyrodnicze i pozaprzyrodnicze walory turystyczne wsch. części powiatu puławskiego.
- Szczukiewicz Anna - Zmiany w ruchu ludności w województwie podkarpackim w latach 1988-2003.
- Żołądź Ewa – Przemiany ludnościowe na obszarze powiatu tarnowskiego w latach 1988- 2004.

Studia magisterskie niestacjonarne 2-letnie:

- Babiś Tomasz – Zabytki sakralne pd. części powiatu jarosławskiego jako obiekty atrakcyjności turystycznej.
- Baj Marta – Zabytki architektury sakralnej i świeckiej powiatu leżajskiego jako przykład atrakcyjności turystycznej.
- Bednarczyk Barbara – Walory turystyczne miasta Szczawnicy i gminy Krościenko.
- Bieniasz Iwona – Przemiany demograficzno-społeczne powiatu jarosławskiego.
- Bis Marcin - Zabytki architektury sakralnej i świeckiej sprzed XX w. powiatu lubaczowskiego jako przykład atrakcyjności turystycznej.
- Bogdan Monika – Walory turystyczne Ziemi Gorlickiej.
- Botwina Monika - Zabytki architektury sakralnej i świeckiej powiatu przeworskiego jako przykład atrakcyjności turystycznej.
- Burkat Artur – Uwarunkowania przyrodnicze a obiekty sportów zimowych na Podhalu.
- Burkat Katarzyna – Atrakcyjność turystyczna miasta Nowego Targu.
- Chlipała Beata – Walory turystyczne Ochotnica Dolna.
- Czechowicz Jarosław – Nekropolie żydowskie powiatu jarosławskiego jako przykład atrakcyjności turystycznej.
- Denkowska Magdalena - Zabytki architektury sakralnej i świeckiej powiatu sandomierskiego jako przykład atrakcyjności turystycznej.
- Fałek Agnieszka – Walory turystyczne gminy Zwolen.
- Gargas Monika – Walory turystyczne gminy Korzenna.
- Gawęda Anna – Obiekty sakralne okolic Nowego Sącza jako obiekty atrakcyjności turystycznej.
- Janczy Magdalena – Walory turystyczne miasta i gminy Limanowa.
- Krępowicz Andrzej –Walory turystyczno – kulturowe miasta Przemyśl.

- Kud Krzysztof – Dwory powiatu jarosławskiego jako przykład obiektów atrakcji turystycznych.
- Matusz Regina – Ośrodki kultu Maryjnego Ziemi Przemyskiej jako miejsca turystyczno-pielgrzymkowe.
- Mielniczek Jarosław – Obiekty świecki powiatu przemyskiego jako przykład atrakcji turystycznych.
- Migacz Renata – Walory turystyczne gminy Gródek n/Dunajcem.
- Narolski Tomasz – Zabytkowe obiekty kulturowe pn. części powiatu jarosławskiego jako przykład atrakcyjności turystycznej.
- Pólchłopek Krzysztof – Atrakcje turystyczne gminy Korczyna.
- Sołtys Iwona – Walory przyrodniczo – kulturowe powiatu przemyskiego.
- Szczecina Beata – Stary Sącz – miasto atrakcji turystycznych.
- Świerad Wioleta – Nowy Sącz – miasto atrakcji turystycznych.

• **prof. dr hab. Bronisław Górz:**

A. *Studia stacjonarne:*

- Łukasz Rębisz - Sadownictwo w rejonie Sandomierza.
- Sylwia Stępa - Przestrzenne zróżnicowanie poziomu konkurencyjności obszarów wiejskich woj. małopolskiego.

**B. *Studia niestacjonarne:*
*studiach jednolite 5-letnie:***

- Izabela Grabowska - Przemiany społeczno-gospodarcze w gminie Wieliczka w latach 1988-2002.
- Jan Krzyśko - Przemiany demograficzne w gminie Podegrodzie po 1988 roku.
- Kamil Roman Lurie - Obiekty zabytkowe województwa małopolskiego i ich atrakcyjność turystyczna.
- Magdalena Pacułt - Aktywność zawodowa ludności województwa małopolskiego.
- Tomasz Sieprawski - Dynamika i uwarunkowania wypadków drogowych w powiecie chrzanowskim w latach 2001-2005.
- Magdalena Szukdlarek - Rolnictwo województwa wielkopolskiego.
- Renata Anna Śliwa - Możliwości rozwoju turystyki wiejskiej w powiecie gorlickim.
- Renata Karolina Śliwa - Źródła utrzymania ludności w przekroju miast i gmin województwa małopolskiego w 2002 roku.

- Dorota Walicka - Przemiany demograficzne i gospodarcze w gminie Czorsztyn w okresie transformacji.
- Marta Wóciakiewicz - Zróżnicowanie strukturalne i przestrzenne gospodarstw rolnych w województwie małopolskim.
- Marta Wieczorek - Region świętokrzyski jako obszar działalności gospodarstw agroturystycznych.

studiach magisterskie 2-letnie II stopnia:

- Marta Biesaga - Zmiany ludnościowe powiatu miechowskiego w latach 1988-2002.
- Marzena Bojarska - Rozwój przestrzenno-gospodarczy miasta i gminy Sieniawa w latach 1988-2002.
- Andrzej Bury - Ludność miasta Jarosław w latach 1988 - 2002.
- Dominika Rusin - Współczesne rolnictwo strefy podmiejskiej Krakowa.
- Marta Gołąb - Rozwój społeczno-gospodarczy gminy Wiązownica w latach 1988 - 2002.
- Barbara Haftek - Przemiany społeczno-gospodarcze w gminie Pruchnik w latach 1989 - 2002.
- Dominika Klimecka - Ludność powiatu wielickiego w latach 1988 - 2002.
- Justyna Kowalska - Kazimierz - dzielnica Krakowa i jej zagospodarowanie turystyczno-usługowe.
- Justyna Lemańczyk - Koszykarstwo w gminie Rudnik nad Sanem i w okolicy.
- Jacek Liszka - Obiekty kultu religijnego na terenie powiatu jarosławskiego i okolic.
- Jarosław Łabuz - Atrakcyjność turystyczna Gór Świętokrzyskich.
- Bogumiła Majcher - Ludność powiatu jarosławskiego w latach 1988-2002.
- Edyta Mastalerz - Funkcje usługowe Starego Sącza na tle gminy.
- Katarzyna Młyńska - Przemiany społeczno-gospodarcze w gminie Miechów po roku 1988.
- Weronika Niedbała - Ludność powiatu leżajskiego w latach 1988 - 2002.
- Katarzyna Suś - Zmiany ludnościowe powiatu myślenickiego w latach 1988 - 2002.
- Beata Waclawiak - Zmiany społeczno-gospodarcze na Polskiej Orawie po 1989 roku.
- Łukasz Wańkiewicz - Atrakcyjność turystyczna miasta Jarosławia i okolicy.

- Agnieszka Wawrzusiszyn - Atrakcyjność turystyczna powiatu tomaszowskiego.
- Marcin Zięba - Przemiany społeczno-gospodarcze miasta Stalowa Wola w latach 1988 - 2002.

- **prof. AP dr hab. Józef Kukulak:**

- A. ***Studia magisterskie stacjonarne:***

- Anna Kopta – Transformacja teras rolnych Dominicznej Góry na Pogórzu Wiśnickim.
- Joanna Jarosz – Związek genetyczny nazw wybranych ulic Krakowa z ich środowiskiem przyrodniczym i zagospodarowaniem przestrzennym.

- B. ***Studia magisterskie niestacjonarne:***

- Bogumiła Machalica – Monografia Doliny Wapienicy.

- **prof. dr hab. Jan Lach:**

- A. ***Studia magisterskie stacjonarne:***

- Augustowski Karol – Wpływ osuwisk na infrastrukturę w gminie Gorlice.
- Bucala Anna – Waloryzacja warunków przyrodniczych do potrzeb przestrzennego zagospodarowania w gminie Zawoja.
- Ćwik Janusz – Waloryzacja warunków przyrodniczych dla przestrzennego zagospodarowania w gminie Dębica.
- Duc Katarzyna – Formy antropogeniczne w gminie Brzeszcze.
- Gil Katarzyna – Drewno jako odnawialne źródło energii.
- Juszczak Grzegorz – Przyrodnicze obiekty dydaktyczne okolic Limanowej.
- Krajewska Iwona – Gospodarka wodna w gminie Peim.
- Rusek Jarosław – Waloryzacja warunków przyrodniczych dla przestrzennego zagospodarowania w gminie Niepołomice.
- Skrzypek Rafał – Gospodarka wodna Stalowej Woli.
- Szewczyk Anna – Zagospodarowanie turystyczne gminy Wieliczka.
- Szczepaniak Dominik – Ocena warunków krajobrazowych dla turystyki w gminie Myślenice.
- Warzecha Piotr – Zmiany środowiska przyrodniczego w Tarnobrzesckim Zagłębiu Siarkowym.
- Wojcieszek Marcin – Procesy osuwiskowe na stokach pasma Hyrowej.

B. *Studia niestacjonarne::*

studia jednolite magisterskie 5-letnie

- Bednarek Paweł – Ocena warunków przyrodniczych Sądecczyzny dla rolnictwa .
- Dudka Paweł – Lawiny w Tatrach .
- Dziubek Anna – Zagospodarowanie turystyczne zbiornika Czorsztyn .
- Gajowiec Małgorzata –Wpływ górnictwa cynku i ołowiu na stosunki wodne w rejonie Olkusza .
- Korpyta Joanna – Studium turystyczne powiatu gorlickiego.
- Mach Małgorzata – Zmiany granicy rolno-leśnej w gminie Ustrzyki Dolne.
- Pazdan Agnieszka – Agroturystyka w powiecie limanowskim.
- Siwek Elżbieta – Osuwiska w Magurskim Parku Narodowym.
- Stępańska Joanna – Ocena warunków przyrodniczych dla przestrzennego rozwoju w gminie Dobczyce.
- Sułowska Agata – Skały budowlane w budowlach sakralnych Nowej Huty.

Studia magisterskie 2-letnie II stopnia

- Dziędzic Anna – Przewodnik turystyczny gminy Grybów.
- Hadała Marta – Gospodarka wodami mineralnymi w dolinie Popradu.
- Jodłowska Jadwiga – Osobliwości przyrodnicze doliny Dunajca między Podegrodziem a Jazowskiem.
- Kałużna Krystyna – Ocena warunków przyrodniczych dla sadownictwa w gminie Łącko.
- Kielbaso Renata – Ocena warunków przyrodniczych i kulturowych gminy Grybów dla turystyki.
- Krawczyk Anna – Osobliwości przyrodnicze i kulturowe doliny Wisły między Tyńcem a Łęczanami.
- Kurzeja Barbara – Ocena warunków przyrodniczych dla sadownictwa w gminie Łukowica.
- Majewska Aneta – Studium turystyczne gminie Kamienica.
- Malina Sylwia – Turystyka pielgrzymkowa w Kalwarii Zebrzydowskiej.
- Olszańska Aneta – Przewodnik turystyczny powiatu gorlickiego.
- Pochopiń Marta – Monografia fizyczno-geograficzna Makowa Podhalańskiego.
- Ruchała Barbara – Gospodarka odpadami w powiecie Nowy Sącz.

- Sarota Anna – Zagospodarowanie turystyczne gminy Gródek n.Dunajcem.
- Soboń Maria – „Prządki” jako obiekt dydaktyczny Czarnorzecko-Strzyżowskiego Parku Krajobrazowego.
- Szura Bartłomiej – Gospodarka wodna Krynicy i Muszyny.
- Tokarz Joanna – Wpływ osuwisk na infrastrukturę południowej części powiatu nowosądeckiego.
- Trela Lucyna – Powódź w Nowym Sączu w 2002 roku.
- Wolska Elżbieta – Ocena warunków przyrodniczych Starego Sącza dla turystyki.

Studia magisterskie niestacjonarne 2-letnie (Jarosław):

- Jelińska Anna – Problemy sozologiczne zbiornika Rożnowskiego.
- Jodłowska-Toś Alina – Przemysł jako ośrodek turystyczny.
- Kaszuba Edyta – Rzeszów jako ośrodek turystyczny.
- Kubis Katarzyna – Gmina Horyniec Zdrój jako ośrodek turystyczny.
- Kusibab Anna – Walory przyrodniczo-kulturowe powiatu dębickiego.
- Kożuszko-Zubrzycka Monika – Gmina Krasnobród jako ośrodek turystyczny.
- Kubrak Krzysztof – Powiat sądecki jako region turystyczny.
- Kisiel Łukasz – Turystyka w gminie Krasiczyn.
- Krupa Marcin – Przyczyny, skutki oraz zapobieganie powodziom na rzece Mleczce.
- Krzaczkowska-Szychter Izabela – Agroturystyka w powiecie lubaczowskim.
- Martyniuk Edyta – Zamość jako ośrodek turystyczny.
- Pigan Monika – Przewodnik turystyczny powiatu przeworskiego.
- Przybylska Bożena – Agroturystyka w powiecie przemyskim.
- Wojtas Anna – Wybrane problemy sozologiczne gminy Przeworsk.

• dr hab. Zbigniew Makiela:

A. Studia magisterskie niestacjonarne II letnie:

- Małgorzata Duda – Agroturystyka jako czynnik rozwoju przedsiębiorczości na przykładzie powiatu lubaczowskiego.
- Renata Fus – Walory turystyczne powiatu leżajskiego.
- Anna Pelc – Rozwój turystyki w powiecie przemyskim a zmiany w procesie bezrobocia.
- Grzegorz Nykiel – Jarosławski węzeł transportowy jako element rozwoju turystyki.
- Damian Moskal – Projekt ścieżek krajoznawczo-przyrodniczych na Roztoczu Wschodnim.
- Artur Niemiec – Zagospodarowanie turystyczne powiatu jarosławskiego.
- Anna Pich – Stan i perspektywy rozwoju gospodarstw agroturystycznych w powiecie bieszczadzkim na przykładzie gminy Czarna.
- Justyna Pepiak – Walory turystyczno-przyrodnicze gminy Susiec ze szczególnym uwzględnieniem agroturystyki.
- Iwona Mosór – Walory turystyczno-przyrodnicze gminy Lubycza Królewska.

• **prof. dr hab. Sławomir Piskorz:**

A. studia stacjonarne:

- Dorota Chrzanowska - Ocena wybranych współczesnych podręczników do geografii z ochroną i kształtowaniem środowiska dla zasadniczych szkół zawodowych.
- Wiktor Górski - Nauczanie geografii na tle systemu edukacji w Finlandii.
- Michał Dziezic - System wartości dorastającej młodzieży licealnej.
- Aneta Flis - Efektywność wybranych metod kształcenia i środków dydaktycznych na poziomie gimnazjum w klasie integracyjnej i ogólnodostępnej.
- Agnieszka Janiec - Cele i zadania dla młodzieży szkolnej na szlakach turystycznych Pienińskiego Parku Narodowego.
- Berennika Pawłowska - Organizacja i funkcje szkolnictwa ponadpodstawowego na terenie powiatu przeworskiego w latach 1989-2005 na tle reformy oświaty.
- Teresa Samek - Więzy uczniów z ZSZ i z przedmiotem geografia z ochroną środowiska na podstawie badań ankietowych.
- Katarzyna Smęder - Aktywność kulturalna studentów geograficznych studiów nauczycielskich w świetle potrzeb współczesnej szkoły.

- Alicja Sroka - Rola geografii w kształtowaniu postaw młodzieży szkolnej w świetle studium literatury i badań empirycznych.
- Renata Sumera - Efektywność nauczania - uczenia się geografii przy zastosowaniu wybranych nowoczesnych aktywizujących metod i technik kształcenia.
- Wincenciak Magdalena - Motywowanie uczniów do uczenia się geografii.

● **prof. dr hab. Jan Rajman:**

A. *Studia stacjonarne:*

- Białek Marcin - Gmina Książ Wielki w okresie transformacji systemowej.
- Bolisęga Bożena - Sanktuaria i ośrodki kultu województwa małopolskiego.
- Hrabia Agata - Agroturystyka jako jedna z form turystyki rozwijająca się w gminach sąsiadujących z Ojcowskim Parkiem Narodowym.
- Kołodziejczyk Katarzyna - Uzdrowiska krakowskie Swoszowice i Mateczny w czasie transformacji.
- Kulig Agnieszka - Przemiany społeczno-gospodarcze w gminie Tymbark w okresie transformacji.
- Ewa Maciążek - Funkcje pozaprodukcyjne Zawiercia w okresie transformacji.
- Nowak Agnieszka - Zmiany funkcji miasta Sandomierza w okresie transformacji ustrojowej.
- Monika Nowicka - Problematyka bezrobocia w powiecie jasielskim (1995 - 2005).
- Agnieszka Wajda - Układ przestrzenno-funkcjonalny dzielnicy Kazimierz w Krakowie.

B. *Studia niestacjonarne:*

- Urszula Kida - Zmiany demograficzne w pow. wadowickim 1988-2002
- Katarzyna Królik - Rozwój przestrzenny południowo-zachodniej części Krakowa po roku 2000.
- Jerzy Koczvara - Walory turystyczno-krajoznawcze Pogórza Ciężkowickiego.
- Dorota Karska - Przemiany demograficzne powiatu krakowskiego w latach 1988-2002.

- Justyna Koziół - Wpływ środowiska geograficznego na nazewnictwo w Krakowie.
- Agnieszka Muczyń - Infrastruktura społeczna i kulturalno-oświatowa w Nowej Hucie.
- Izabela Pojałowska - Przekształcenia przestrzenne i funkcjonalne na terenie gminy Zielonki.

• **prof. dr hab. Zbigniew Ziolo**

A. *Studia stacjonarne:*

- Chmurzyńska Agata - Strategia rozwoju gminy Niepołomice.
- Chronowska Kamila - Kształtowanie się Spółdzielni Handlowo-Produkcyjnej "Składnica" na tle rozwoju przedsiębiorczości lokalnej gminy Grybów.
- Dyrka Jakub - Strategia rozwoju gminy Kocmyrów-Luborzyca.
- Klamut Agnieszka - Funkcjonowanie organizacji pozarządowych w województwie małopolskim.
- Kołodziejczak Joanna - Kształtowanie się indywidualnej działalności gospodarczej w gminie Tuchów na tle uwarunkowań społeczno-gospodarczych województwa małopolskiego.
- Niemczak Marcin - Restrukturyzacja przemysłu cukrowniczego w Polsce.
- Trela Maciej - Przestrzenne zróżnicowanie aktywności ekonomicznej ludności w województwie małopolskim.
- Trzop Agnieszka - Proces kształtowania się korporacji ponadnarodowej na przykładzie Toyoty.
- Jezioro Jacek – Zmiany wykształcenia ludności w województwie małopolskim w latach 1988-2002.
- Karwatowicz Sylwia – Przestrzenne zróżnicowanie aktywności ekonomicznej ludności w województwie małopolskim.

B. *Studia niestacjonarne 2-letnie II stopnia*

- Chuchra Maciej - Przemiany społeczno-gospodarcze gminy Żurawica.
- Gmyrek Ewa - Przemiany społeczno-gospodarcze w mieście Jarosław.
- Jakubowska Maria - Zróżnicowanie przestrzenne wykorzystania zasobów pracy w województwie małopolskim.
- Kuczek Tomasz - Kształtowanie się Zakładów Piwowarskich w Leżajsku w latach zmian systemu gospodarowania.
- Łaguniak Bartłomiej - Przemiany społeczno-gospodarcze gminy Horyniec-Zdrój.

- Michno Dariusz - Wpływ turystyki religijnej na rozwój Kalwarii Pałacowskiej.
- Molter Dominik - Przemiany społeczno-gospodarcze w mieście Jarosławiu.
- Pacyniak Aleksandra - Infrastruktura hotelowa w województwie podkarpackim.
- Pęcherek Magdalena - Przemiany społeczno-gospodarcze miasta Dębicy w latach transformacji gospodarki narodowej.
- Przewrocka Alicja - Kształtowanie się ośrodka szkolnictwa ponadpodstawowego w Przeworsku.
- Salwach Agata - Rozwój indywidualnej działalności gospodarczej w gminie wiejskiej Lubaczów.
- Słysz Jolanta - Przemiany społeczno-gospodarcze gminy Grodzisko Dolne.
- Woźny Grzegorz - Rozwój indywidualnej działalności gospodarczej na terenie gminy Horyniec-Zdrój.
- Woźny Krzysztof – Funkcja sanatoriów w rozwoju społeczno-gospodarczym gminy Horyniec-Zdrój.

SPIS TREŚCI

Wprowadzenie.....	3
Skład osobowy Instytutu Geografii.....	9
Prace opublikowane.....	12
A) Publikacje książkowe (monografie, podręczniki).....	12
B) Artykuły w czasopiśmie z tzw. listy filadelfijskiej.....	13
C) Artykuły w pozostałych czasopiśmie i pracach zbiorowych, rozdziały monografii i podręczników.....	13
D) Prace złożone i przyjęte do druku.....	25
Redakcja prac zbiorowych.....	31
Inne prace nie przeznaczone do publikacji.....	33
Rozwój naukowy kadry.....	36
Promotorstwo, opinie i recenzje.....	38
- Recenzje prac działalności statutowej i in.: Praca wykonana pod kierunkiem prof. dr hab. Anny Harańczyk, nt. „Rola NUTS – III w Polsce – Ocena warunków i poziomu rozwoju”, w zespole autorskim prof. dr hab. Anna Harańczyk, dr Monika Musiał, w ramach działalności statutowej, Katedry Gospodarki Regionalnej, Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Kraków 2005, ss. 66.....	41
- Udział w przewodach doktorskich jako egzaminator	41
Prace naukowo-badawcze.....	43
A) granty:	43
B) działalność statutowa:.....	43
C) badania własne:	44
D) inne projekty badawcze:.....	47
Organizacja konferencji.....	49
A) Kierownictwo konferencji naukowych:.....	49
B) udział w radzie programowej konferencji:.....	49
C) udział w Komitecie organizacyjnym konferencji:.....	50
D) przewodniczenie sesjom na konferencjach:.....	51
Czynny udział w konferencjach:.....	55

A) międzynarodowych:.....	55
B) krajowych:.....	59
Czynny udział w zebraniach naukowych Instytutu i Zakładów	70
A) udział w zebraniu Instytutu:	70
B) Udział w zebraniu Zakładu	70
Popularyzacja wiedzy geograficznej.....	72
Współpraca z instytucjami naukowymi, gospodarczymi, regionalnymi i in.....	75
Współpraca z zagranicą.....	79
Współpraca z oświatą.....	82
Odznaczenia i nagrody.....	85
Funkcje administracyjne	86
Inne formy działalności.....	91
Działalność Studenckiego Koła Naukowego	
Geografów.....	93
Prace magisterskie	96